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Pospešeno investiranje

V občini Krško se številne investicije odvijajo pospešeno in hi-
treje kot bi se, če proračunskih sredstev ne bi oplemenitili. Ob-
činska uprava je bila v zadnjih letih izjemno uspešna pri prido-
bivanju finančnih sredstev iz Evropske unije, pospešeni razvoj 
občine pa se izvaja tudi s sredstvi iz nadomestila za omejeno 
rabo prostora. Na tej podlagi so bile sprejete številne odloči-
tve, ki smo jih lahko sprejeli v zavedanju, da bomo kapitalsko 
dovolj močni, da si jih lahko privoščimo, jih posledično načrtu-
jemo in tudi uresničimo. Razvoj, ki ga občini Krško priznavajo 
tudi drugod po Sloveniji, je bil v marsičem odvisen od dobre 
organiziranosti sredstev občinskega proračuna, ki jih je bilo 
mogoče vložiti v še posebej ambiciozne projekte.

Sobivanje z energetskimi objekti

Občina Krško se je pred petimi leti vključila v postopek ume-
ščanja odlagališča za nizko in srednje radioaktivne odpadke. S 
pozitivnim mnenjem se je občinski svet lani poleti odločil, da 
ta objekt sprejmemo v svoje okolje. Tako je podal zeleno luč za 
trajno ureditev odlaganja in ravnanja z nizko in srednje radio-
aktivnimi odpadki še v času delujočega objekta.

Občina Krško že desetletja sobiva z energetskimi objekti, med 
katerimi je gotovo najpomembnejša Jedrska elektrarna Krško. 
Poleg številnih delovnih mest ponujajo tudi priložnost za razvoj 
izobraženih kadrov. S tem namenom smo v zadnjih letih vla-
gali v viskošolske programe. Pomemben delež gospodarske 
aktivnosti v regiji je povezan z energetiko in družbami, ki s tem 
sektorjem poslovno sodelujejo. Pogoji za razvoj te dejavnosti 

so osnova, ki 
predstavlja po-
membno razvoj-
no perspektivo 
tega okolja. Zato 
se Občina Krško 
zaveda svoje vlo-
ge in odgovorno-
sti pri soobliko-
vanju pogojev za 
nemoteno obra-
tovanje jedrske 
elektrarne in dru-
gih energetskih 
objektov. Mednje 
sodi tudi odlaga-
lišče za nizko in 

srednje radioaktivne odpadke, ki ga sprejemamo v naš prostor.
Investicije v energetiki pa so tudi priložnost za večja infrastruk-
turna vlaganja. Tako bomo ob HE Krško zgradili obvoznico me-
sta in uredili protipoplavno zaščito, ob umeščanju odlagališča 
pa smo z državo sklenili šest razvojnih protokolov.

V javnih razpravah ob umeščanju odlagališča smo spregovorili 
o številnih vprašanjih, tudi o obljubah, ki naj bi bile dane ob 
umeščanju jedrske elektrarne v sedemdesetih letih. Za ne-
katera vprašanja smo že poiskali končne rešitve, za druga pa 
smo v fazi, ko si prizadevamo za uskladitev skupnih predlogov.

Občina Krško je pred pomembnim vprašanjem:  
kakšen razvoj si želimo v prihodnje? 

Občina Krško želi z investicijami in s sofinanciranjem različnih 
programov, ki presegajo zakonsko določene okvire, vsakemu 
občanu ustvariti boljše pogoje za predšolsko in osnovnošolsko 
izobraževanje, za ustvarjanje, za gospodarsko aktivnost, zago-
tavljati boljše pogoje zdravstvene oskrbe, starejšim občanom 
omogočiti bivanje in oskrbo, vsem občanom omogočati kvalite-
tne pogoje za preživljanje prostega časa, za šport in rekreacijo 
ter družabno in društveno dogajanje, v katerega se posame-
znik lahko vključuje. V preteklih letih smo zastavili ambiciozno 
razvojno pot, ki se kaže v realiziranih projektih in investicijah. 
Kakšna bo podoba naše občine čez leta, je odvisno od dana-
šnjih odločitev. Smo pred pomembno dilemo: ali bomo ustvarili 
skupnost, ki bo prepoznala svoje priložnosti in skozi premišljen 

Kako zadovoljni smo z občino, v kateri živimo? Je njen raz-
voj dovolj prodoren, so ideje dovolj inovativne, se načrti 
uresničujejo, kot smo upali, da se bodo? Na ta vprašanja si 
morda lažje odgovorimo s pogledom na obdobje zadnjih de-
setih let, saj je eno leto premalo, da bi zmogli oceniti resnost 
dolgoročnega dela in odločitev, ki potrebujejo svoj čas, da bi 
se odrazile v rezultatih. S tem namenom sklicujemo zbore 
občanov. Ob tem smo oblikovali bilten, ki predstavlja delo 
Občine Krško na številnih področjih, hkrati pa daje odgov-
ore na velikokrat postavljeno vprašanje – kam je usmerjeno 
nadomestilo, ki ga prejemamo zaradi prisotnosti jedrskega 
objekta?

Kakšen razvoj 
si želimo v občini Krško?

Kakšen razvoj si  
želimo v občini Krško?
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razvoj ponujala svojim občanom kvalitetno bivanje ali pa bomo 
postali žrtev delitev in postavljali meje med sosede, naselja, 
krajevne skupnosti?

Načela enakosti in gospodarnosti

Delitve sredstev individualnim upravičencem so sicer na prvi 
pogled zelo enostavne in privlačne rešitve, v bistvu pa v sebi 
skrivajo številne pasti na poti do »pravične delitve«. Kot nas 
opozarjajo tudi pravni strokovnjaki, je potrebno biti posebej po-
zoren na ustavno načelo enakosti pred zakonom, na določanje 
mej med posameznimi upravičenci, naselji ter občinami (tisti 
deli sosednjih občin, ki so znotraj 10 km krožnice) na gospo-
darno in smotrno rabo, ki še dosega želene učinke, na obračun 
dohodnine za te prejemke in na stroške postopka in izdajanja 
odločb (ki naj bi po ocenah znašali več kot 500.000 evrov). Na 
to opozarjamo pred sprejemanjem odločitev, da bi si lahko vsi 
ustvarili jasno sliko ob upoštevanju vseh prednosti in slabo-
sti. Želja po pravičnih individualnih nadomestilih ob umestitvi 
odlagališča lahko nehote vodi do tanke meje, na kateri se bo 
nekomu godila krivica.

Kaj predlagamo?

Ocenjujemo, da povezani v skupnost lažje rešujemo potrebe po-
sameznikov, naselij in občine kot celote. Z združevanjem virov 

dosegamo razvoj, ki ga je lahko veselo vsako okolje. To dokazu-
je tudi pregled izvedenih projektov v zadnjih desetih letih, ki pre-
segajo z zakonom določene obveznosti lokalne skupnosti. Zato 
bomo nadaljevali z začetimi investicijami, dodatna sredstva iz 
naslova nadomestil pa smo ob oblikovanju letošnjega proraču-
na rezervirali na posebni postavki. Predlagamo, da sredstva 
namenimo otrokom in mladim družinam ter tistim, ki potrebu-
jejo pomoč na domu. S sofinanciranjem malih čistilnih naprav, 
hišnih priključkov za kanalizacijo in vodovod želimo pomagati 
gospodinjstvom. Posebne ugodnosti predlagamo tudi za 1.500 
- meterski pas okoli jedrskega objekta.

Potrebujemo modre in preudarne odločitve

Zavedam se, da je v času gospodarske krize, ko so v krizi tudi 
vrednote sodelovanja in skupnosti, težko ljudi povezati in poe-
notiti glede ključnih vprašanj. Enostavneje je deliti. Pred nami 
je preizkus modrosti in zrelosti. Prepričan sem, da predlagamo 
rešitve, ki so v duhu solidarnosti in skupnosti dobre za vse. Me-
nim, da je takšna pot, prava pot. Verjamem v preudarnost, ki 
lahko tudi v bodoče podpira in spodbuja pot razvoja, da bomo 
tudi v prihodnjih letih s ponosom zrli na doseženo. Zadovoljni 
in veseli, da živimo tu, kjer smo doma.

Franc Bogovič,  
župan

 

Kakšen razvoj si  
želimo v občini Krško?

Vabljeni na zbore občanov na območju občine Krško

V želji, da bi na morebitne dileme, ki so še ostale, lahko odgo-
vorili, smo pripravili ta bilten in organizirali zbore občanov, da bi 
predstavili naše razmišljanje, kako nadomestilo v dobro vseh 
občanov razporejati tudi v prihodnje.

Vabimo vas, da se udeležite zborov občanov, ki bodo organizi-
rani na območju celotne občine. Pravico sodelovanja in glaso-
vanja na zboru občanov imajo vsi tisti občani iz posameznih 
krajevnih skupnosti, za katere se sklicuje zbor občanov, ki 
imajo pravico voliti člane občinskega sveta.

Občina Krško  je v zadnjih petih letih sprejela odgovorno odloči-
tev za umestitev odlagališča NSRAO v prostor. V mesecu aprilu 
bodo potekali zbori občanov, kjer želimo predstaviti dosedanje 
delo in aktivnosti, ki nas čakajo do začetka gradnje tega objek-
ta. V preteklem času so se velikokrat pojavila odprta vprašanja 
o namenu rabe sredstev iz naslova omejene rabe prostora zara-
di prisotnosti jedrskega objekta. 

Zbori bodo potekali po naslednjem razporedu:

Sreda, 7. 4. 2010, ob 18. uri, KD Krško 
Krško, Zdole, Gora, Dolenja vas

Petek, 9. 4. 2010, ob 18. uri, Dom XIV. divizije 
Senovo in Koprivnica

Ponedeljek, 12. 4. 2010, ob 18. uri, OŠ Leskovec 
Leskovec pri Krškem, Veliki Podlog, Krško polje in 
Senuše

Torek, 13. 4. 2010, ob 18. uri, OŠ Brestanica
Brestanica in Rožno-Presladol

Sreda, 14. 4. 2010, ob 18. uri, OŠ Raka 
Raka in Veliki Trn

Četrtek, 15. 4. 2010, ob 18. uri, KD Podbočje 
Podbočje
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Izkoristiti razvojno perspektivo 2007 – 2013

Za uspešno črpanje strukturnih sredstev EU je pomembnih 
nekaj ključnih dejavnikov, med katerimi so najpomembnej-
ši: smiselno in pravočasno načrtovanje, dobro pripravljena 
projektna dokumentacija in lastna sredstva, ki so osnova za 
vsak projekt. Občina Krško je z uspešnimi prijavami pridobila 
pomembna sredstva, ki omogočajo izvajanje velikih ter infra-
strukturno zelo zahtevnih projektov kot so izgradnja obvoznice 
mesta Krško, izgradnja kanalizacijskega omrežja na Krškem 
polju, celovita ureditev naselij, izgradnja širokopasovnih inter-
netnih povezav na celem območju občine Krško.

Če želimo zastavljene projekte v celoti realizirati in izkoristiti 
priložnosti, dokler za to še obstajajo možnosti, moramo zagoto-
viti lasten investicijski potencial, ki ga v dobršni meri oblikujejo 
tudi sredstva iz naslova nadomestil za omejeno rabo prostora 
(NORP). Brez namenskih sredstev iz naslova NORP bi morali 
nekatere projekte ustaviti ter se tako tem evropskim in držav-
nim virom odpovedati.

Kako nadaljevati razvojno pot občine?

 
Kako naprej?

• Izkoristiti razvojno perspektivo EU v obdobju 
2007 – 2013

• Nadaljevati začete investicije

• Do leta 2013 realizirati ključne prioritete

• Dodatna sredstva iz naslova odlagališča NSRAO 
nameniti za neposredne ugodnosti

• Z neposrednimi ugodnostmi doseči želene učin-
ke pri skupinah, ki podporo najbolj potrebujejo, 
namesto da denar razdrobimo brez konkretnih 
pozitivnih učinkov za posameznika ali skupnost

Kako nadaljevati  
razvojno pot občine?

 

 

Dodatno sofinanciranje vrtcev S tem bi prispevek staršev za vrt-
ce zmanjšali za 50%.

Letovanje otrok

S tem bi omogočili brezplačno 
letovanje otrok z medicinsko in-
dikacijo ter brezplačno 11-dnev-
no letovanje ene generacije 
osnovnošolskih otrok.

Šola v naravi
S tem bi osnovnošolskim otro-
kom omogočili brezplačno zim-
sko in letno šolo v naravi.

Dodatna finančna pomoč ob 
rojstvu otroka

Pomoč ob rojstvu otroka v letu 
2010 znaša 200 evrov, v bodoče 
bi se ta vrednost povišala.

Subvencioniranje pomoči na 
domu

S tem bi dosedanje subvenci-
oniranje v višini 50% zvišali na 
70%, poleg tega bi omogočili po-
večanje ekipe, ki bi lahko oskr-
bovala večje število oseb.

Sofinanciranje malih čistilnih 
naprav, hišnih priključkov za 
kanalizacijo in obnove vodovo-
dnih priključkov

V letu 2010 bo Občina Krško za 
ta namen namenila 100.000 
evrov, v primeru potrditve tega 
programa pa bi obseg subvencij 
znašal 200.000 evrov.

Predlog za leto 2010: Obdržati visoko raven investiranja, dodatna 
sredstva iz naslova nadomestil pa nameniti za neposredne ugodnosti
Občinski svet je ob sprejetju letošnjega občinskega proračuna 
sprejel rezervacijo na delu sredstev, ki jih bomo ob umestitvi 
odlagališča dodatno prejeli (1,4 mio evrov). Z neposrednimi 
ugodnostmi želimo bistvene učinke dosegati pri skupinah, ki 
so pomoči skupnosti najbolj potrebne. To so otroci in mlade 
družine ter bolni in starejši, ki potrebujejo pomoč na domu. 
Ob tem želimo s sofinanciranjem čistilnih naprav pomagati 
tistim gospodinjstvom, ki ne bodo priključena na kanalizacij-
sko omrežje. Način rabe sredstev iz naslova NORP se lahko 
v prihodnjih letih prilagaja potrebam in izzivom, ki bodo pred 
občino Krško. S posebno proračunsko postavko želimo zago-
toviti transparentnost in preglednost rabe teh sredstev. Tako 
bomo lahko skozi leta zagotavljali dodano vrednost in bistvene 
pozitivne učinke teh nadomestil v naši občini.

Posebne ugodnosti za pas omejene rabe prostora

Občina Krško bo vsakemu posamezniku, ki biva v pasu omeje-
ne rabe prostora (1.500 m pas), namenila letno 500 evrov, in 
sicer po t.im. shemi individualnih nadomestil, ki jo je v svojem 
pravnem mnenju opredelil Inštitut za javno upravo.
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Za predlagane delitve bi bilo potrebno nameniti več 
kot 4,8 mio evrov oz. kar 2/3 vseh sredstev, ki jih pre-
jemamo iz naslova nadomestil. Nihče pa ob teh pre-
dlogih ne omenja oz. ni poleg priložil seznam investicij 
ali pridobljenih ugodnosti za občino in občane, ki bi 
jih morali črtati. Zato je pravo vprašanje ob predlogih 
delitev, kakšen razvoj si želimo v občini Krško?

Ob tem je potrebno upoštevati, da bi bilo v primeru takšnih 
izplačil 25% sredstev potrebno nameniti za akontacijo doho-
dnine, kar znaša več kot 800.000 evrov. Ocenjeni stroški po-
stopkov pa so ocenjeni na več kot 500.000 evrov. Torej bi bilo 
za ta namen potrebno nameniti skupaj več kot 4,8 mio evrov 
oz. kar 2/3 vseh sredstev, ki jih bomo prejemali iz naslova na-
domestil. Nihče pa ob teh predlogih ne omenja oz. ni poleg 
priložil seznam investicij ali pridobljenih ugodnosti za občino in 
občane, ki bi jih morali črtati.

Kako nadaljevati  
razvojno pot občine?

Predlog aktivnih članov civilne družbe v lokalnem partnertvu, ki je 
bil poslan gospodinjstvom

 
V izračunih niso upoštevani stroški postopkov in iz-
dajanja odločb ter plačilo dohodnine.

 
Ustavno načelo enakosti

Pri vseh poskusih individualnih rešitev moramo posebej po-
zorno upoštevati načelo enakosti, na kar so nas opozarjali 
že pravni strokovnjaki. Z risanjem krogov dejansko delamo 
nove meje med sosedi in naselji. Pri predlogih takšnih reši-
tev tudi ni jasno definirano, kaj pomeni občinska meja. Ali 
je do enakih ugodnosti upravičen tudi posameznik znotraj 
določenega kroga, ki sega v sosednjo občino? 

Nehote lahko ustvarjamo nove krivice. Z razposlanim dopi-
som predlagana izplačila so recimo diskriminatorna do dru-
žin z mlajšimi otroki, saj predvidevajo izplačila samo za pol-
noletne osebe. Tako sta v enak položaj postavljena starejši 
par, ki je preskrbljen in živi v lastni hiši, in mlada družina z 
več otroki, ki živi v najemniškem stanovanju. Po predlogih 
»pravične delitve« bi oboji prejemali enak znesek. Je to res 
pravična delitev? Kakšno družbo bomo ustvarili?

Ključne prioritete do leta 2013

Konec januarja je bil gospodinjstvom poslan dopis, v katerem 
so aktivni člani lokalnega partnertsva predstavljali izračune za 
delitev nadomestil. Po teh izračunih bi večina posameznikov 
prejela mesečno med 10 in 20 evrov. Kakšno dodano vrednost 
pri kvaliteti bivanja to predstavlja in kaj si lahko za ta znesek 
dodatno uredimo, lahko oceni vsak sam.

• Zgraditi obvoznico in urediti promet v mestu Krško

• Obnoviti pomembne objekte v mestu ter ga olepša-
ti (Valvasorjeva hiša, Mencingerjeva hiša, nekdanji 
dom upokojencev na Vidmu,…)

• Dokončati celovito urejanje naselij v občini Krško

• Zavarovati vire pitne vode in zamenjati dotrajane vo-
dovodne cevi po celotni občini

• Urediti kanalizacijsko omrežje

• Omogočiti dostop do interneta preko optične poveza-
ve v vseh naseljih občine Krško

• Omogočiti pogoje za gospodarsko aktivnost, ki posle-
dično pomeni delovna mesta

• Posodobiti in energetsko učinkovito obnoviti šolske 
objekte ter tako zagotavljati visoke pogoje za izobra-
ževanje (predšolska vzgoja - vrtci, osnovne šole, sre-
dnje šole in fakultete)

• Nova knjižnica in bazen v Krškem

Katerim prioritetam naj se 
odpovemo?
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V občini Krško živi 26.156 prebivalcev, kar jo postavlja na 11. 
mesto za Ljubljano, Mariborom, Kranjem, Koprom, Celjem, 
Novim mestom, Velenjem, Domžalami, Novo Gorico in Kamni-
kom.

Na 286,5 km2 je oblikovanih 157 naselij, povezanih v 15 kra-
jevnih skupnosti. Po površini se občina nahaja na 9. mestu, 
pred njo so le tiste,  ki imajo zelo velike površine na prebivalca 
oz. so zelo redko poseljene zaradi geografskih značilnosti kot 
je gorski svet in gozdovi. Med temi so Kočevje, Ilirska Bistrica, 
Tolmin, Bovec, Črnomelj, Bohinj, Koper in Idrija.

Občina Krško v slovenskem merilu

Občina Krško se po številu prebivalcev uvršča na 11. 
mesto, po površini pa na 9. mesto.  

 
Posebnost občine Krško je v njeni gosti poseljenosti, 
kar ima za posledico veliko potrebo po vlaganju v ko-
munalno infrastrukturo. 

 
Občina Krško v primerjavi z ostalimi primerljivimi slo-
venskimi občinami dosega največji delež odhodkov 
proračuna na prebivalca.

 
Skupna dolžina cest meri 748,9 km, kar občino Krško 
uvršča na drugo mesto v Sloveniji. Prva je mestna ob-
čina Ljubljana s 1.030 km cest.

Občina Krško sodi med eno večjih slovenskih občin. Po kategorijah, ki se uporabljajo za izračun primerne porabe oz. sredstev 
potrebnih za izvajanje osnovnih nalog občine, se uvršča med prvih 15 izmed 210 občin v Sloveniji.

Občina Krško v 
slovenskem merilu
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Akademija Sirius je nedavno zaključila pripravo nove lestvice 
Občine presežkov. Lestvica temelji na izbranih kazalcih, v pri-
merjanih letih 2008 in 2009, ki jih Akademija zbira in spre-
mlja, ter oblikuje v kategorije, kot so gospodarska uspešnost, 
človeški dejavnik in ekonomičnost občin (podatke za slednji 
kazalnik zbira Fakulteta za upravo Univerze v Ljubljani, ki z 
Akademijo sodeluje od leta 2009). Lestvica Občina presežkov 
torej meri, kakšen napredek (oz. presežek) ali zaostanek je ob-
čina dosegla glede na posamezni kazalnik v primerjanih letih. 

Tudi ta ocena Občini Krško potrjuje pravo smer in številne vi-
dne rezultate na poti razvoja.

 
 
 
Na lestvici »Občina presežkov slovenskih občin« se je 
Občina Krško uvrstila na častno 6. mesto med 210 
slovenskimi občinami.

Primerjava proračunov Občine Krško v obdobju 2006-2009 
z največjimi občinami v Sloveniji kaže, da so bili odhodki na 
prebivalca najvišji v občini Krško
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V obdobju 2001 – 2009 je delež NORP glede na celotne pre-
jemke proračuna v posameznih letih pomembno vplival na 
oblikovanje višine proračuna. Vsa leta je bila višina prihodkov 
iz NORP določena v skladu z uredbo za omejeno rabo prostora 
tako, da se je nominalno ohranjal nivo določen s prvotnim izra-
čunom, ki se je nato usklajeval z rastjo inflacije v posameznih 
letih in se letno tudi poračunaval s končnimi odločbami. Na 

različni delež v posameznih letih so vplivali tudi drugi dodatni 
viri (kapitalski prihodki, transferni prihodki…). V letu 2009 se 
je delež prihodkov iz tega naslova bistveno zmanjšal na 12,7%. 
K temu je pripomoglo tudi dejstvo, da ni bil pravočasno sprejet 
DPN za umeščanje odlagališča radioaktivnih odpadkov, zara-
di česar je bila Občina Krško prikrajšana vsaj za 2,1 milijona 
evrov. 

Proračunski prihodki in odhodki v 
obdobju 1999-2009

1. Prejemki proračuna Občine Krško z deležem nadomestila za omejeno rabo prostora 
(NORP)

* Leta 1999 in leta 2000 je bila Občina Krško zaradi upoštevanja nadomestila stavbnih zemljišč pri izračunu primerne porabe prikrajšana za finančno izravnavo, zato 
je na ta račun v letu 2000 prejela 500 mio SIT (2.086 mio evrov) sredstev, s katerimi naj bi bil delno nadomeščen tudi izpad preteklega leta. 

0 %

19,8 % 

32,6 % 

26,7 % 27,1 % 
26,9 %

28,0 %
27,7 %

24,1 %

20,1 %

12,7 %

v EUR

0 2.086.463 4.133.688 4.315.999 4.155.279 4.801.348 5.267.480 5.585.754 5.745.338 5.952.209 5.142.094 

Prejemki 8.988.886 10.541.033 12.675.848 16.140.109 15.350.616 17.879.137 18.790.179 20.197.375 23.874.696 29.545.245 40.422.137 

Na oblikovanje obsega proračuna Občine Krško so v letih 2001 – 2009 pomembno vplivala tudi plačila, ki jih je Občina preje-
mala na račun prisotnosti Nuklearne elektrarne Krško (NEK). V obdobju 2001 – 2003 je NEK plačevala nadomestilo v obliki 
komunalnega prispevka, od leta 2004 pa Občina prejema nadomestilo v skladu z Uredbo o merilih za določitev višine nado-
mestila zaradi omejene rabe prostora na območju jedrskega objekta. 

Proračunski prihodki in odhodki v 
obdobju 1999-2009

Višina in delež NORP-a v proračunu v letih 1999 - 2009

Leto 1999   Leto 2000     Leto 2001    Leto 2002    Leto 2003    Leto 2004   Leto 2005     Leto 2006   Leto 2007    Leto 2008    Leto 2009

ORP
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Kljub razvojno naravnanemu financiranju proračunskih izdat-
kov, pa je Občina Krško hkrati zagotavljala nemoteno financi-
ranje vseh zakonsko določenih obveznosti in v več primerih še 

dodatne dejavnosti in programe, ki v bistvu predstavljajo tako 
imenovani nadstandard.

2. Odhodki proračuna Občine Krško v obdobju 1999 - 2009
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11.300.951 14.419.198 16.347.441 20.413.542 19.266.202 21.177.925 21.318.983 25.446.582 27.231.174 35.697.655  46.567.926 
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V okviru realiziranih proračunskih odhodkov v obdobju 1999 
– 2009 se je delež namenjen za investicije gibal med 27,4% v 
letu 2005 in 58,1% v letu 2009. Pri tem je potrebno poudariti, 
da je bilo v letu 2005 za nakup zemljišč za poslovno cono Vrbi-

3. Razporeditev prejemkov za tekočo in investicijsko porabo

na realiziranih 1,05 milijona evrov, ki so zaradi predpisanega 
načina evidentiranja, ker gre za zemljišča predvidena za na-
daljnjo prodajo, izkazana med tekočo porabo, tako da ob upo-
števanju tega dejstva v letu 2005 delež investicij znaša 32,4%.

Obseg proračunskih odhodkov se je v obravnavanem obdobju povečal za več kot 312%. Opaznejša rast odhodkov je v letih 
2006 do 2009.  V tem času se je namreč v proračunu bistveno povečal delež izdatkov za investicije na osnovi pridobljenih 
sredstev iz proračuna RS in iz evropskih strukturnih skladov.

Proračunski prihodki in odhodki v
 obdobju 1999-2009

Odhodki proračuna v obdobju 1999 - 2009

69,8 % 

30,2 %

71,3 %

28,7 %

65,0 %

35,0 %

55,2 %

44,8 %

60,3 % 

39,7 %

63,2 %

36,8 %  

72,6 %

27,4 %  

64,7 %

35,3 %

56,5 %

43,5 %

50,4 %

49,6 %

41,9 %

58,1 %

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

30.000.000

35.000.000

40.000.000

45.000.000

50.000.000

Investicijski del 3.412.914 4.137.571 5.717.390 9.153.561 7.645.577 7.783.946 5.850.971 8.986.855 11.841.666 17.692.221 27.042.996 

7.888.037 10.281.628 10.630.051 11.259.982 11.620.625 13.393.979 15.468.012 16.459.727 15.389.508 18.005.434 19.524.928 
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Odhodki proračuna v obdobju 1999 - 2009
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Nadomestilo za omejeno rabo prostora (NORP) predstavlja po-
memben vir financiranja proračunske porabe v Občini Krško, 
predvsem pa je v obdobju 1999 – 2009 predstavljal zelo po-
memben vir za financiranje investicij. Poleg neposrednega vira 

NORP predstavlja tudi posredni vir, saj Občini Krško omogoča 
udeležbo pri pridobivanju sredstev za sofinanciranje investicij 
tako iz državnega proračuna kot tudi iz sredstev Evropske sku-
pnosti.

 
V letih 1999 -2009 je znašala celotna proračunska poraba 259.187.578 evrov. Od tega je bilo za investicije namenjeno 109.265.667 
evrov, kar v povprečju pomeni, da je bilo kar 42,2 % celotnih proračunskih sredstev vloženih v investicijski razvoj občine.

 

 
 

Nadomestilo omogoča večje  
razvojne možnosti
Občina Krško na podlagi uredbe za omejeno rabo prostora letno prejema nadomestila, ki jih kot del občinskega proračuna na-
menja za boljšo kakovost življenja. Pred letom 2003 je prejemala nadomestilo za stavbno zemljišče ali komunalni prispevek. 
Sredstva zaradi prisotnosti jedrskega objekta v obdobju 1999 – 2009 tako predstavljalo najpomembnejši vir  za financiranje 
investicij, ki v občini Krško pričajo o pospešenem razvoju. 

Geografska značilnost, ki občino deli na mestna območja in 
velik del podeželja, zahteva velika vlaganja, da bi lahko omo-
gočili enakomeren razvoj. Slednje omogočajo tudi sredstva, ki 

jih občina prejema iz naslova prisotnosti jedrskega objekta v 
prostoru oz. od leta 2003 t.i. nadomestila zaradi omejene rabe 
prostora (NORP). Občina se tako tudi s to pomočjo razvija na 

Nadomestilo omogoča večje  
razvojne možnosti
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Ostali viri NORP

Prikaz deleža NORP v investicijskem delu proračuna v letih 1999-2009

Investicijska vlaganja 1999-2009

NORP

39.663.884 EUR

36,3%Drugi proračunski viri

69.601.783 EUR

63,7%

 
Kje se odraža nadstandard? V gospodarskem razvoju, 
v pospešeni gradnji infrastrukture, v dodatnih vlaga-
njih na področju družbenih dejavnosti in v nadgradnji 
tekočega financiranja.
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Med največjimi in finančno najzahtevnejšimi projekti na tem 
področju je gotovo Kanalizacijsko omrežje Krško, ki ga je Ob-
čina Krško uspešno uporabila tudi kot odskočno desko za 
celovito komunalno ureditev kar devetih naselij. 13 mio evrov 
vreden projekt celovite ureditve naselij in 6 mio evrov vreden 
projekt odvajanja in čiščenja odpadnih voda, skupno predsta-
vljata kar 19 mio evrov sredstev – vrednost, ki je primerljiva s 
celotnim proračunom katere od slovenskih občin. Hkrati gre 
za projekte, s katerimi občina dokazuje tudi svojo odgovornost 
do okolja, skladno z obve znostmi, ki jih je Slovenja sprejela ob 
vstopu v Evropsko unijo. Med velike izzive sodi tudi izgradnja 
širokopasovnih pove zav, ki bodo približale svet vse hitrejših 
elektronskih komu nikacij, za kar bo v prihodnjih letih namenje-
nih skupno 19 mio evrov. Polovica sredstev bo zagotovljenih 

 
Občina Krško je v preteklih letih poskrbela za velik pre skok na področju komunalne in druge infrastrukture. Gre za 
projekte in odločitve, ki okolju prinašajo veliko več od osnovnega standarda, ki ga sicer zagotavljajo lokalne skupnosti. 

iz proračuna Občine Krško, tretjina sredstev je pridobljenih iz 
Evropske unije, ostalo pa bo zagotovila Agencija za radioaktiv-
ne od padke (ARAO). Do danes je Občina Krško za izvedbo že 
na menila nekaj več kot 3 mio evrov.

vseh področjih, tako tistih, ki so v njeni pristojnosti in so naloge 
določene z zakonom, kot tistih, na katerih se lahko dodatno 
razvija in omogoča novo dodano vrednost v prostoru. Z uspe-
šnim združevanjem nadomestila za omejeno rabo prostora in z 
odličnimi rezultati pri kandidaturi na različne razpise za evrop-
ska in državna sredstva je občinska uprava pridobila dodatna 

sredstva, ki so omogočila velika vlaganja. V okviru strategije in 
vizije Občine Krško se sredstva vlagajo za namene, ki prinaša-
jo dolgoročne koristi. Vlaganje v podiplomski študij in razvoj po-
slovnih con so zagotovo projekti, katerih vrednost in pomemb-
nost bo v veliki meri najbolj vidna prav v prihodnjih desetletjih.

Uspešno združena sredstva za razvoj

NORP; 39.663.884  
; 36,3%

63,7%
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Obseg evropskih in državnih sredstev v proračunu Občine Krško za obdobje 2005-2010

 
Uspešno združena sredstva za razvoj
 
Z uspešnim združevanjem nadomestila za omejeno rabo prostora in z odličnimi rezultati pri kandidaturi na različne 
razpise za evropska in državna sredstva je občinska uprava pridobila dodatni denar, ki je omogočil velika vlaganja. 
V okviru strategije in vizije občine Krško se sredstva vlagajo za namene, ki prinašajo dolgoročne koristi.
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14

www.krsko.si

Izboljšanje osnovnih pogojev v šolstvu, na področju športa 
in dela z mladimi, večje možnosti izobraževanja, urejanje 
objektov kulturnih razsežnosti, zagotavljanje večje dosto-
pnosti in višje kvalitete na področju socialnega varstva so 
prav tako doseženi cilji v zastavljeni strategiji razvoja Obči-
ne Krško. 

Med najvidnejšimi projekti v skupni vrednosti 13,5 mio evrov 
naj omenimo nov, sodoben zdravstveni dom, ki je eden naj-
sodobnejših v državi, moderno osnovno šolo na Senovem in 
glasbeno šolo v Krškem, lepo športno dvorano ob srednji šoli 
Krško, posodobljen športni kompleks Matije Gubca in pravkar 
obnovljen znameniti kulturno zgodovinski spomenik Valvasor-
jev kompleks. To so le nekateri projekti iz skupnega seznama 
tistih, ki dokazujejo, da je osnovni nivo storitev na zdravstve-
nem področju, ponudbe na kulturnem in otrokom prijaznih mo-
žnosti na področju izobraževanja in razvijajočih se možnosti na 
področju športa v minulih letih preseglo povprečje dobrega in 
prešlo na stopnjo odličnosti. 

Občina je dolžna izvajati zakonsko predpisane naloge in 

zagotavljati sredstva za delovanje na številnih družbenih 

področjih. Nivo predpisanih nalog Občina Krško v mnogo-

čem presega, saj se ves čas trudi zagotavljati veliko več. 

Za posamezne subvencije in neposredne pomoči občanom 

in društvom namreč letno namenja dober milijon evrov več 

denarja kot predpisujejo zakonski okviri. 

Številne naloge Občina Krško zagotavlja preko delovanja jav-
nih zavodov, katerih delovanje financira. Na drugi strani pa z 
lastnimi programi in oblikami omogoča dodatne pomoči. 

Socialno varstvo (pomoč ob rojstvu otroka, letovanje otrok, 
vzdrževanje in zagotavljanje mat. stroškov za delovanje baze-
nov pri osnovnih šolah, pomoč na domu…)

Delo z mladimi (sofinanciranje mladinske točke, novoletna 
obdaritev predšolskih otrok, delovanje Zveze prijateljev mladi-
ne…)

Predšolska vzgoja (financiranje razlike do polne cene vrtca 
izven zakonskih okvirov…)

Izobraževanje (dodatni programi po osnovnih šolah, univerzi-
tetni program, šola v naravi...)

Kultura (sofinanciranje društev, sofinanciranje kvalitetnega 
programa  Kulturnega doma Krško in Valvasorjeve knjižnice...)

Šport (sofinanciranje najemnin za uporabo športnih objektov, 
ureditev igrišč po Krajevnih skupnostih, sofinanciranje dru-
štev...)

Dodatna vlaganja na področju družbenih dejavnosti 

Tekoče financiranje

 
V obdobju 1999-2010 bo Občina Krško za dodatne 
pomoči na področju družbenih dejavnosti namenila 
nekaj več kot 48,5 mio evrov.

Uspešno združena sredstva za razvoj
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Malo gospodarstvo (sofinanciranje posodobitev, sofinancira-
nje programov in javnih zavodov oz. razvojnih institucij…)

Turizem (promocijski material in aktivnosti, sofinanciranje de-
lovanja društev…)

Kmetijstvo (izobraževanje in dotacije, sofinanciranje posodo-
bitev, urejanje kmetijskih zemljišč, subvencioniranje zavaroval-
nih premij, promocija vinsko-turističnih cest...)

Stavbna zemljišča (opremljanje, vzdrževanje in odkupi stavb-
nih zemljišč…)

Vsi projekti na področju obnove in izgradnje cestne in ko-
munalne infrastrukture v določenem obsegu delno predsta-
vljajo širše kakovostne ureditve, torej del nadstandardnih 
vlaganj. 

Subvencije hišnih priključkov in malih čistilnih naprav

Subvencioniranje komunalnega prispevka

Subvencioniranje mestnega avtobusa

Sovlaganje v državne ceste

Infrastrukturne ureditve ob HE Krško in obvoznica Krško

Urbanistično arhitekturne delavnice 

Ravnanje z odpadki

 
Z razpisi in drugimi spodbudami Občina ponovno upravičuje 
visoko gospodarno porabo sredstev, ki jih iz nadomestila za 
omejeno rabo prostora namenja za skupen razvoj in boljšo 
kvaliteto življenja na svojem območju. 

 
Številne neposredne pomoči občanom, društvom in 
organizacijam so v preteklih letih dosegle vrednost 
79,4 mio evrov. 

Dodatna vlaganja na področju 
gospodarskih dejavnosti

 
V obdobju 1999-2010 bo Občina Krško za dodatne 
pomoči na področju gospodarskih dejavnosti nameni-
la nekaj več kot 25,8 mio evrov.

 
V obdobju 1999-2010 bo Občina Krško za dodatne 
spodbude na področju urejanja prostora in varstva 
okolja namenila 412.060 evrov. 

 
V obdobju 2007-2010 pa bo Občina Krško za dodatne 
spodbude na področju gospodarske infrastrukture 
namenila še 4,8 mio evrov. 

Uspešno združena sredstva za razvoj

Dodatna vlaganja na področju 
gospodarske infrastrukture

Dodatne spodbude - okolje in 
prostor
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Pospešeno vlaganje v razvoj omogoča tudi šest protokolov, ki 
jih je Občina Krško sklenila z Vlado RS. 

Podpisani so naslednji protokoli: Izgradnja širokopasovnih 
omrežij v občini Krško / Nova cestna povezava Krško - Brežice 

/ Sofinanciranje projektov ureditve komunalne infrastrukture / 
Obvoznica Krško / Protokol o financiranju obnove gradu Lesko-
vec (Šrajbarski turn) / Protokol o zagotavljanju sredstev prora-
čuna RS in ESRR za izvedbo gospodarskih projektov v občini 
Krško 

Razvojni projekti in protokoli 
med Občino Krško in Vlado RS

 
Šest protokolov, ki jih je potrdil tudi Občinski svet Ob-
čine Krško predstavlja konkretne projekte, ki bi jih v 
našem prostoru resda nekoč uresničili, vendar glede 
na njihovo investicijsko zahtevnost gotovo mnogo ka-
sneje od sedaj predvidenega leta 2013.

Razvojni projekti in protokoli 
med Občino Krško in Vlado RS

 
 
 
Realizacijo vsebin, ki niso zajete v predmetnih proto-
kolih, je Občina Krško dosegla z uspešno kandidaturo 
na razpisih za državna in evropska sredstva. Tako je 
uspela na Ministrstvu za šolstvo pridobiti delež sofi-
nanciranja tudi za telovadnico pri OŠ Jurija Dalmati-
na, dozidavo OŠ Leskovec in OŠ Raka z vrtcem. 
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Nov Zdravstveni dom Krško (1999-2003) 

Višjo kakovost zdravstvenih storitev je leta 2003 zagotovila no-
vogradnja zdravstvenega doma na spodnjem Griču, ki je eden 
najmodernejših v državi. Za investicijo v 4773 kvadratnih me-
trov velik objekt z 21 ambulantami je Občina Krško namenila 
5,7 mio evrov. Poskrbela je tudi za zunanjo ureditev in parki-
rišče  s 142 parkirnimi mesti. V pritličju objekta pa je na okoli 
300 kvadratnih metrih locirana tudi lekarna.

  

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009

V obdobju 1999-2009 se je Občina Krško učinkovito razvijala na različnih področjih. Za investicijska vlaganja je  
namenila kar 109 mio evrov. V nadaljevanju prikazane investicije so med največjimi tega časa. 

 

Fakulteta za logistiko in  
Fakulteta za energetiko (2005-2009) 

 
Zaradi vse večjega povpraševanja po študijskem središču v 
Krškem, se je v letu 2005 pristopilo k obnovi stavbe na Hoče-
varjevem trgu 1. Občina Krško je v celoti zagotovila materialne 
pogoje za delovanje obeh novoustanovljenih fakultet v 1700 
m2 velikem objektu nekdanje srednje tehnične šole. Poleg 
obnove vseh treh nadstropij je dogradila dvigalo za gibalno 

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009

Krško, fakultetno mesto

Zdravstvo Šolstvo
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ovirane osebe ter s kotlovnico na plin uredila ogrevanje. Fakul-
teta je dobila tudi novo pročelje, streho in požarno stopnišče, 
novo celovito podobo pa je dobil tudi trg pred objektom. Celo-
tna obnova je Občino Krško stala 1,9 mio evrov. Za postopek 
in aktivnosti ustanavljanja obeh fakultet ter za vzpostavitev 
programov in zagonska sredstva za začetek delovanja je bilo 
namenjenih dodatnih 1,6 mio evrov. Občina je zagotovila tudi  
vso potrebno opremo učilnic in kabinetov. V zadnjih letih Fa-
kulteti za energetiko Občina Krško sofinancira samo še nakup 
najnujnejše opreme.

Posavska štipendijska shema 

S sofinanciranjem Posavske štipendijske sheme Občina Krško 
že od leta 2003 spodbuja podjetja na svojem območju za ka-
drovsko štipendiranje in dvig izobrazbene strukture. Podjetja 
se zavežejo, da bodo zaposlila izbrane štipendiste po konča-
nem študiju vsaj za toliko časa kot so prejemali štipendijo, kar 
pozitivno vpliva na vračanje kadrov v domači kraj. Od vzposta-
vitve tega nekoč pilotnega projekta leta 2003 se Posavska šti-
pendijska shema danes uporablja kot poenoten sistem štipen-
dijskih shem v Sloveniji. 

OŠ Senovo (2000-2005)

Primanjkljaj učnih površin na OŠ Senovo je Občino Krško vodil 
k izgradnji prizidka k obstoječi šoli. Danes je OŠ Senovo ena 

najbolj modernih in sodobno opremljenih šol v tem delu dr-
žave. Vrednost investicije je znašala 2,7 mio evrov in je bila 
sofinancirana s sredstvi Ministrstva za šolstvo in šport.

OŠ Veliki Podlog (2002-2004)

Za potrebe podružnične osnovne šole v Velikem Podlogu je bil 
na novo zgrajen večnamenski dom. Tako se je pridobil  prostor, 
ki ga podružnična šola koristi kot telovadnico za izvedbo pouka 
športne vzgoje. Investicija je potekla v sodelovanju z Gasilskim 
društvom Veliki Podlog in KS Veliki Podlog, vrednost naložbe 
pa je znašala 259.756 evrov. 

Glasbena šola Krško (2001-2006)

Ko se je leta 2005 Glasbena šola Krško preselila na lokacijo 
obnovljenega nekdanjega hotela Sremič na Vidmu, je pridobila 
1895 m2 novih površin in s tem odlične pogoje za razvoj glas-
bene kulture, ki je danes v Krškem na visokem nivoju. Stari 
hotel je Občina Krško kupila in ga v celoti obnovila in opremila. 
Pridobitev zajema 23 učilnic, prostor za izvajanje koncertnih 
dejavnosti in prostor za krajevni program in vadbo večjih se-
stavov, kot sta simfonični in pihalni orkester, ki sta v prejšnjih 
razmerah vadila v najetih prostorih. 1,5 mio evrov vredno inve-
sticijo je v 38% sofinanciralo Ministrstvo za šolstvo in šport.  V 
Glasbeni šoli Krško se danes v rednem programu izobražuje 
kar 500 učencev, v izrednem programu in programu za otroke 
s posebnimi potrebami pa še dodatnih 41. 

Predšolska vzgoja

Vrtec Krško (2008-2009) 

Vrtec Krško je največji vrtec v občini Krško, ima tudi največ 
dislociranih enot. Ker so objekti stari že preko 30 let, je bilo 
potrebno začeti z obnovo tudi na tem področju. Jeseni 2009 
smo v uporabo predali celovito prenovljene zunanje površine 
in prostore enote vrtca Kekec. Občina je uredila tudi igrišče 
pri centralnem vrtcu, kjer sledi še energetska sanacija objek-
ta in celovita obnova enote Pravljica pri Valvasorjevi knjižnici. 
Za sedaj opravljena dela je Občina Krško do danes namenila 
569.988 evrov. 

Načrti
Obnova OŠ Leskovec pri Krškem (2007-2010)

S ciljem reševanja prostorske stiske v OŠ Leskovec so v tem 
času v polnem teku gradbena in obnovitvena dela. V prizidku 
bo šola pridobila šest novih učilnic, knjižnico in več kabinetov, 
urejeno bo požarno stopnišče in dvigalo za potrebe funkcional-
no oviranih oseb. Dozidava dvoetažnega objekta bo zagotovila 
nekaj več kot 860 m2 novih prostorov k 4023 m2 obstoječih. 

 
Občina sofinancira 20% stroškov štipendije na posa-
meznega upravičenca za podjetja iz svoje občine. V 
obdobju 2003-2009 je Občina za tovrstno spodbudo 
namenila 271.217 evrov. 

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009
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Istočasno poteka obnova dela strehe, del je bil namreč že ob-
novljen leta 2003, ter zamenjava obstoječe strešne kritine. Do 
začetka šolskega leta bo adaptiran tudi obstoječi del šole. Vre-
dnost investicije je ocenjena na 1,5 mio evrov. Projekt sofinan-
cira Ministrstvo za šolstvo in šport. 

Vrtec pri OŠ Raka in preureditev šole (2009-2011)

Nekaj več kot 3 mio evrov vredna investicija na Raki zajema 
obnovo osnovne šole, nov prizidek in novogradnjo vrtca na se-
vernem delu obstoječega objekta. Vrtec bo z 900 m2 površin 
zgrajen do maja, prizidek in sanacija celotnega objekta osnov-
ne šole pa v letu 2011. Ministrstvo za šolstvo in šport bo inve-
sticijo sofinanciralo z nekaj več kot 500.000 evrov. 

Ureditev vrtca v nekdanjem VDC Leskovec (2009-2010)

Do potrebnih prostorov za varstvo predšolskih otrok, katerih 
vpis se je občutno povečal po noveli zakona o brezplačnem 
varstvu za drugega in vse naslednje otroke, Občina Krško kon-
čuje obnovo nekdanjega Varstveno delovnega centra v Leskov-
cu. Nekaj več kot 700.000 evrov vredna investicija s pripadajo-
čimi notranjimi površinami in zunanjim igriščem bo tako kmalu 
sprejela čakajoče otroke v treh do štirih oddelkih vrtca. 

Športna dvorana pri Srednješolskem centru  
Krško – Sevnica (1999-2002)

Mesto Krško je s to investicijo pri SŠC Krško-Sevnica dobilo 
zelo potrebno osrednjo športno dvorano. 2000 m2 velik pokriti 
objekt ob srednji šoli je namenjen športnim aktivnostim šte-
vilnih dijakov ter ostalih rekreativcev; od otvoritve dalje pa je 
dvorana gostila tudi številne vidne športne in družabne prire-
ditve. Vrednost investicije je znašala 1,2 mio evrov in je bila 
sofinancirana s sredstvi Ministrstva za šolstvo in šport. 

Stadion Matije Gubca (2002-2009)

Najvidnejše investicije leta 1980 zgrajenega ztadiona so se 
zgodile poleti 2009. S posodobitvijo tribun, urejenim odvodnja-
vanjem nogometnega igrišča in speedway steze, so se vzpo-
stavili visokokakovostni pogoji za organizacijo velikih športnih 

prireditev, ki jih gosti ta kompleks. Pred tem je Občina Krško 
uredila tudi razsvetljavo na glavnem in pomožnih igriščih v 
bližini, sanirala parkirne prostore pred objektom in leta 2004 
odkupila in uredila 500 m2 prostorov pod tribuno stadiona in 
s tem omogočila tudi odlične pogoje za delo Nogometnega 
kluba Krško. Leta 2005 je Občina Krško za potrebe športne 
infrastrukture odkupila tudi del novega objekta AMD Krško in 
tam uredila tudi nove garderobe, sanitarije in skladiščne pro-
store.  Celoten vložek, ki ga je Občina Krško namenila za uredi-
tev tega največjega športnega kompleksa v Posavju, v obdobju 
2002 - 2009 znaša 974.561 evrov. 

Telovadnica pri OŠ Jurija Dalmatina (2007-2009)

Zaradi premajhnih kapacitet notranjih športnih površin pri OŠ 

Jurija Dalmatina Krško je v letu 2008 stekla izgradnja nove 
telovadnice. Tako je osnovna šola pridobila 1200 m2 potrebnih 
športnih površin. Del sredstev dobrih 2 mio evrov vredne inve-
sticije je Občina Krško pridobila s sofinanciranjem Ministrstva 
za šolstvo in šport. Sledi obnova Osnovne šole Jurija Dalmati-
na, za katero je že pripravljen del projektne dokumentacije. Z 
njo se bo Občina Krško prijavila na razpis Ministrstva za šol-
stvo in šport za pridobitev sofinancerskega denarja. 

Igrišče pri OŠ Jurija Dalmatina (2008-2010)

Na Vidmu se je v začetku leta 2010 zaključila izgradnja zuna-
njega, 7.331 m2 velikega, športnega, osvetljenega igrišča pri 
OŠ Jurija Dalmatina. Z novim igriščem smo v občini pridobili 
nove kakovostne površine za izvajanje pouka športne vzgoje 
in možnost za ostale prostočasne športne dejavnosti ostalih 
uporabnikov, kot so različni klubi, društva in rekreativci. Dani 
so pogoji za izvajanje malega nogometa, rokometa, košarke, 

odbojke, odbojke na mivki, atletike: tek, met krogle, skok v da-
ljino, skok v višino…Vrednost investicije, ki jo je sofinanciralo 
Ministrstvo za šolstvo in šport, znaša nekaj več kot 600.000 
evrov. 

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009
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Načrti 
Bazen Brestanica (2004-2009)

Do začetka letošnje kopalne sezone bo celovito obnovljen ob-
stoječi bazen v Brestanici. Investicija obsega sanacijo školjke 
velikega olimpijskega bazena, sanacijo otroškega bazena, po-
stavitev nove strojnice in bazenske tehnike, ureditev lastnega 
dogrevanja kopalne vode, ureditev spremljajočih objektov in 
zunanjo ureditev. Vrednost investicije znaša 2,1 mio evrov.  

V vseh preteklih letih je Občina Krško zagotovila tudi sredstva 
za investicijsko vzdrževalna dela na bazenu in na ta način za-
gotovila izvedbo kopalne sezone, za kar je v obdobju 2004-
2009 namenila 233.997 evrov. 

Bazen Krško

Lokacija za umestitev športno-rekreacijskega parka za vse 
prebivalce, vrhunske športnike in ostale uporabnike je bila v 
neposredni bližini Stadiona Matije Gubca leta 2006 potrjena s 
strani občinskega sveta. Prizadevanjem, da se območje izvza-
me iz poplavnega območja, je sledila priprava idejne zasnove. 
Ker je območje bazena znotraj državnega prostorskega načrta 
za HE Brežice, je lokacija vezana tudi na postopek sprejemanja 
tega načrta. Ker ta še ni sprejet, se izgradnja na tej lokaciji 
časovno odmika. Z odkupom nekdanjega bazena pri tovarni 
Vipap se je dodatna možna lokacija ponudila tudi na tem ob-
močju. Trenutno se preučuje možnost umestitve programa na 
to lokacijo, ki je prav tako časovno težavna, saj je vezana na 
spremembo namenske rabe zemljišča. Slednje bo možno spre-
meniti s sprejemom občinskega prostorskega načrta, ki je v 
fazi izdelave. 

 Kultura

Valvasorjev kompleks – Mestni muzej Krško (1999-2009)

Občina Krško je zaključila investicijske aktivnosti za ohranitev 
in oživitev tega znamenitega kulturnega spomenika in ga mar-
ca 2010 celovito obnovljenega predala namenu. Izvedba 2,5 
mio evrov vredne investicije je potekala s pomočjo sofinancira-
nja evropskih in državnih sredstev. Mestni muzej Krško bo po-

stopoma napolnil svoje prostore s stalnimi zbirkami, kot prva 
pa je v Valvasorjevi hiši svoje mesto dobila zbirka akademske-
ga kiparja in medaljerja Vladimirja Štovička. 

Trg Matije Gubca Krško (2008-2009)

Z ureditvijo zunanjega prireditvenega prostora novembra 
2009 je mesto Krško pridobilo urejeno prizorišče za dogajanje 
na prostem. Osrednji prireditveni prostor pred Kulturnim do-
mom Krško. V sklopu zunanje ureditve osrednjega prireditve-
nega prostora pred Kulturnim domom Krško je potekala tudi 
preplastitev parkirišč pred pošto in celovita obnova sanitarij za 
obiskovalce v pritličju Kulturnega doma Krško, ki so odslej pri-
lagojene gibalno oviranim osebam. Za izvedbo 424.393 evrov 
vredne investicije je Občina Krško pridobila sredstva Službe 
Vlade RS za lokalno samoupravo in regionalno politiko, ki je 
investicijo sofinancirala v višini 400.000 evrov.  

Spominski park Jurija Dalmatina (2009)

Z ureditvijo parka na levem bregu Save – na Vidmu je Obči-
na Krško ustvarila simbolni most med dvema bregovoma in 
vzpostavila nov kakovosten mestni prostor, prostor srečevanj, 
sprehoda oz. majhen kotiček miru in narave v gosto poselje-
nem urbanem področju. Spominski park je urejen v čast bo-
gate dediščine protestantizma v občini, ki jo poosebljata Kr-
čan Jurij Dalmatin in Brestaničan Adam Bohoritč. Pomemben 
vidik obnove parka in postavitev obeležja je tudi bližina šole 
ter vzpostavitev možnosti izvajanja pouka ter prostočasnih de-

Pregled večjih projektov 
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javnosti v parku ter neposredni stik z dediščino. Dopolnjena je 
tudi turistična ponudba ter celovita podoba mesta. Za različne 
ureditve, kot so sprehajalne površine, tlakovanje, postavitev 
klopi, ureditev razsvetljave, hortikulturna ureditev, postavitev 
znamenitih skulptur je bilo potrebno v celoti nameniti 291.650 
evrov.  

Park Krško in Dvorana v parku (2000-2003)

Urejene zelene površine sredi starega mestnega jedra in 
možnosti številnih kulturnih prireditev in drugih dogodkov je 
omogočil projekt ureditve mestnega parka in Dvorane v parku 
Krško, nekdanje cerkve sv. Križa. Za celovito obnovo notranjo-
sti 100 m2 velike dvorane, obnovo fasade in strehe je Občina 
Krško namenila dobrih 130.000 evrov. Za celovito obnovo par-
ka pa 291.000 evrov. Že obstoječim elementom kulturne de-
diščine, kot je Hočevarjeva grobnica, cerkev in spominski park 
zaslužnim občanom, se je tako pridružila še nova in urejena 
podoba parka. 

Načrti
Grad Rajhenburg

Občina Krško je že leta 2006 izdelala vso potrebno investicij-
sko in projektno dokumentacijo za obnovo gradu Rajhenburg, 
ki služi kot osnova za prijavo na razpis za evropska sredstva za 
obnovo nepremične kulturne dediščine. Na razpis Ministrstva 
za kulturo Občina Krško tako čaka že tri leta, v tem času je 
že pridobljeno tudi gradbeno dovoljenje. Razpis ponovno priča-
kujemo v tem letu in upamo na uspešno kandidaturo. Občina 
Krško bo z investicijo, ta je ocenjena na 5 mio evrov, sledila 
tudi vsebinski prenovi s turistično – gospodarskimi vsebinami. 
Nekaj več kot 280.000 evrov je Občina Krško že namenila za 
obnovo v neurju poškodovane strehe. 

Izgradnja nove knjižnice Krško (2004 – 2013)

V letu 2004 so se pričele aktivnosti za izgradnjo nove knjižni-
ce. Izbrana je arhitekturna rešitev za objekt in urbanistično 
ureditev območja. V prvi polovici tega leta bo zaključeno pro-
jektiranje in pridobljeno gradbeno dovoljenje, intenzivno pote-
kajo tudi odkupi potrebnih zemljišč za gradnjo in za ostalo ure-
ditev. Za odkupe ter investicijsko in projektno dokumentacijo je 
Občina Krško doslej morala nameniti 424.569 evrov. Vrednost 
celotnega projekta je ocenjena na 5,6 mio evrov.  

Ureditev večnamenskega objekta na Velikem Trnu

Na Velikem Trnu se je jeseni 2009 začela obnova večnamen-
skega objekta, ki bo prispevala k razvoju podeželja ter spod-
budila k medgeneracijskemu druženju, odvijanju prostočasnih 
dejavnosti lokalnega prebivalstva in poteku ostalih aktivnosti 
v krajevni skupnosti. Projekt obnove je podprt iz Evropskega 
kmetijskega sklada za razvoj podeželja. Vrednost pogodbenih 
del je ocenjena na 477.000 evrov, delež sofinanciranja pa zna-
ša 132.500 evrov. Obnova bo zaključena do meseca maja. 

Otok Kostanjevica

Leta 2000 je Občina Krško namenu predala celovito preno-
vljen otok Kostanjevica z izgradnjo komunalne infrastrukture, 
z ureditvijo tlakovanega sprehajalnega koridorja med cesto in 
objekti. Prav tako je bila v celoti obnovljena regionalna cesta. 
Celotna vrednost projekta je znašala 1,7 mio evrov. Projekt je 
sofinanciral DRSC.

Izgradnja širokopasovnih povezav (2008 - 2013)

V občini Krško se je septembra 2008 začela izgradnja široko-
pasovnih povezav, ki bo omogočila sodoben dostop do inter-
neta, telefonije in televizijskega signala v vseh krajevnih sku-
pnostih. Občina je do marca 2010 zgradila približno 100 km 
hrbteničnega omrežja, ki bo napajalo območja belih lis, kjer ni 
komercialnega interesa za gradnjo.   

Sledi pa izgradnja preostale hrbtenice v dolžini dodatnih 50 
km in pa gradnja sekundarnega omrežja in hišnih priključkov 
ter gradnja brezžičnega omrežja v naseljih KS Leskovec pri Kr-
škem, KS Veliki Podlog, v delu KS Podbočje, kjer je v naslednjih 
letih predvidena celovita obnova vasi. Ob izgradnji kabelske 
hrbtenice se bo zagotovila optična povezava tudi do obstoje-
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čega kabelskega sistema, kar bo zagotovilo bistveno boljšo 
kakovost delovanja tega sistema. Na področjih, kjer kabelski 
sistem že deluje, izgradnja optičnih povezav do vsakega gospo-
dinjstva v tem obdobju ni predvidena. 

Celovita prenova naselij (2006-2012)

Občina Krško je projekt izgradnje primarnega kanalizacijskega 
sistema uspela uresničiti širše in ga uporabiti kot odskočno 
desko za celovito komunalno ureditev naselij, v katerih je inve-
sticija potekala. Tako številni kraji v naši občini dobivajo konč-
no podobo lepih in urejenih naselij, vsi pa nove možnosti za 
ohranitev, varovanje in zaščito pitne vode. 

Ureditve v Kerinovem grmu (2007 - 2010)

Novozgrajena cesta v naselje Kerinov Grm omogoča normalen 
in urejen dostop do naselja, v katerem je Občina Krško za po-
trebe legalizacije naselja odkupila zemljišča, na kateri je stalo 
25 črnih gradenj ter pripravila pogoje, ki omogočajo, da lahko 
Romi odkupijo parcele na katerih stojijo njihovi domovi. Sku-
pen vložek v naselje Kerinov Grm do danes znaša 709.999 
evrov, od tega je bilo 407.833 evrov državnih sredstev. Velik del 
lastnih sredstev občine bo povrnjen s prodajo parcel.

Pod lipo - OŠ Brestanica (2004-2007)

K pomembnemu izboljšanju prometnih razmer, predvsem var-
nosti šolarjev in ostalih udeležencev v prometu, je pripomogla 
rekonstrukcija ceste na relaciji Pod lipa – OŠ Brestanica v dol-
žini 580 m. Investicija, v kateri je bila urejena komunalna infra-
struktura za izgradnjo nadomestnega mostu preko Dovškega 
potoka, regulacija potoka in zgrajen pločnik, je znašala nekaj 
manj kot 700.000 evrov.  

Cesta Ulica 11. novembra v Leskovcu (2002-2004)

Obnova lokalne ceste Ulica 11. novembra od križišča pri »Sari« 
do Osnovne šole Leskovec v dolžini 750 metrov je zajemala 
celovito izgradnjo in obnovo cestne infrastrukture, izgradnjo 
pločnikov ter vodovoda, kanalizacije, elektrike, telefonskih pri-
ključkov in kabelske televizije. Investicijska vrednost obnove je 
znašala nekaj manj kot 700.000 evrov. Na eni izmed najbolj 
prometnih cest v neposredni bližini Osnovne šole Leskovec pri 
Krškem pa je Občina Krško oktobra 2008 z dograditvijo pločni-
kov zagotovila še večjo varnost udeležencev v cestnem prome-
tu, predvsem za otroke na njihovi vsakodnevni poti v šolo. Za 
izgradnjo pločnikov na Leskovški ulici od križišča na »Griču« do 
Osnovne šole Leskovec pri Krškem je Občina Krško namenila 
95.000 evrov. 

 

Izgradnja kanalizacijskega omrežja Krško (2006-2009) 

V okviru projekta »Odvajanje in čiščenje odpadnih voda na 
povodju Spodnje Save  - Kanalizacija Krško«  je Občina Krško 

 
Občina Krško je za izgradnjo tega ambicioznega pro-
jekta pridobila kar 6 mio evrov evropskih sredstev, 
kar predstavlja desetino vseh sredstev, ki bodo do 
leta 2013 namenjena celotni Sloveniji.  Da bi Občina 
Krško infrastrukturo z optičnimi povezavami v nasle-
dnjih letih lahko pripeljala v sleherno vas in do vsake-
ga gospodinjstva, bo potrebno zagotoviti še dodatnih 
13 mio evrov. 

 
Za celovito ureditev naselij bo Občina Krško v skupni 
vrednosti namenila 20,1 mio evrov. 
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Naselje Skupaj Zaklljuček 
projekta

Spodnji Stari Grad 1.700.000 2009

Drnovo 1.880.000 2009

Brege, Mrtvice 1.200.000 2009

Žadovinek 409.074 2009

Podbočje 3.100.000 2011

Mrtvice - Vihre 2.600.000 2011

Velika Vas - Gorenja vas 3.500.000 2010

Senovo - Dovško 3.000.000 2010

Dolenja vas, Spodnja Libna, 
Pesje

2.800.000 2012

Skupaj 20.189.074

Gospodarske  
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jeseni 2009 v uporabo predala primarni kanalizacijski vod v 
dolžini 17,25 km. S tem je obstoječi kanalizacijski sistem me-
sta in bližnje okolice, ki pokriva 13.000 ljudi, povezan s čistilno 

napravo v Vipapu. S tem zahtevnim projektom, ki se uvršča 
med enega največjih v preteklih letih, Občina Krško uspešno 
sledi zaščiti podtalnice Krškega polja, izboljšanju kakovosti 
spodnjega toka Save, celovitemu zbiranju in čiščenju odpadnih 
vod, zmanjšanju emisije vode iz komunalnih virov onesnaževa-

nja ter celoviti komunalni ureditvi naselij, v katerih je investi-
cija potekala. Osem zbirnih kanalizacijskih kanalov odpadno 
vodo odvaja na čistilno napravo Vipap iz naselij Drnovo, Brege, 
Mrtvice, Vihre, Žadovinek, Leskovec, iz mesta Krško, naselja 
Spodnji Stari Grad, Dolenja vas in Stari Grad. Odpadne vode iz 
naštetih naselij se po novozgrajenem kanalizacijskem omrežju 
stekajo v čistilno napravo podjetja Vipap, od koder se prečišče-
na voda izteka v reko Savo. Čistilna naprava tovarne Vipap je 
bila zgrajena v projektu ekološko-tehnološke sanacije tovarne. 
Njihovim tehnološkim vodam so odslej pridružene tudi vode iz 
novozgrajenega kanalizacijskega omrežja. 

Čistilna naprava Brestanica – Senovo (2003-2005)

Enega prvih korakov k uresničevanju cilja, da je s kanalizacijo 
potrebno opremiti čim več naselij, v letu 2005 predstavljala 
otvoritev čistilne naprave Brestanica, ki čisti komunalno, od-
padno vodo iz senovsko-brestaniške doline. Dosedanje ana-
lize očiščene vode, ki teče v reko Savo, so pokazale, da na-

prava obratuje zadovoljivo saj je učinek čiščenja preko 90%. 
Občina Krško je sredstva, za izgradnjo čistilne naprave s pri-
padajočimi objekti zagotovila iz okoljskih dajatev za onesna-
ževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda. Naložba v iz-
gradnjo čistilne naprave, črpališča, zadrževalnega bazena in 
tlačnega voda do čistilne naprave je znašala 1,4 mio evrov. 

Čistilna naprava Kostanjevica (2000 - 2003)

Biološko čistilno napravo s primarno mehansko in sekundarno 
biološko stopnjo čiščenja odpadnih voda je Občina Krško zgra-
dila tudi za odvajanje in čiščenje odpadnih voda na območju 
Kostanjevice na Krki. Skupna vrednost investicije v izgradnjo 
čistilne naprave, črpalnih jaškov in dotočnih kanalov do čistilne 
naprave je znašala 1,1 mio evrov. Izgradnja je bila v 65% finan-
cirana s sredstvi iz okoljskih dajatev za onesnaževanje okolja 
zaradi odvajanja odpadnih voda, 35% sredstev pa je zagotovila 
Občina Krško.

Pokopališče Brestanica ( 2006-2007)

S projektom razširitve je KS Brestanica pridobila prostor za 
raztros pepela, prostor za skupni žarni pokop in prostor za po-
kop ob prekopih grobov. Prva faza izgradnje je obsegala naj-
bolj kritičen del pokopališča, to je razširitev dostopne poti in 
izgradnjo žarnega zidu s 567 žarnimi mesti, ki je hkrati opora 
hriba, pod katerim se pokopališče nahaja. V nadaljevanju je 
bilo zgrajenih 35 klasičnih grobov in manjše parkirišče v okviru 
razpoložljivega prostora. Vrednost investicijskih vlaganj znaša 
258.748 evrov.  

Pokopališče Leskovec (1999-2006)

Zaradi prostorske stiske je Občina Krško izvedla širitev poko-
pališča z izgradnjo nove mrliške vežice. S širitvijo so bila pri-
dobljena prosta mesta za žarne in klasične grobove, posebno 
pridobitev pa predstavlja nova mrliška vežica, ki je pred tem ni 
bilo. Izvajanje je potekalo več let, vrednost zahtevnega projek-
ta pa je znašala 549.695 evrov. 

Pokopališče Senovo ( 2005-2006)

Skupna vrednost investicije za razširitev pokopališča na Dov-
škem je znašala dobrih 200.000 evrov. S projektom razširitve 
je KS Senovo na 4000 m2 pridobila 88 dvojnih grobov, 8 enoj-
nih in 70 talnih žarnih, medtem ko jih je obstoječe pokopali-

 
Skupna vrednost projekta znaša 6 mio evrov, od tega 
sama izgradnja kanalizacije 4,9 mio evrov.  Izgradnja 
je bila v 42% sofinancirana s sredstvi evropskega ko-
hezijskega sklada, 40% pa s sredstvi državnega pro-
računa, ostala sredstva so sredstva Občine Krško.

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009
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šče zajemalo 700. Možnosti širitve pa s tem še niso izčrpane, 
naslednja faza ureditve predvideva širitev v istem obsegu kot 
je sedanji. 

Načrti
Pokopališče Krško (2008-2012)

Širitev pokopališča Krško je projekt, ki obsega gradnjo novega 
poslovilnega prostora z mrliškimi vežicami, dograditev grobnih 
polj, žarnega zidu, parkirišč in rekonstrukcijo obstoječe vežice 
za potrebe tržnih dejavnosti in patologije. Projekt teče od kon-
ca leta 2008, ko je bil izdelan prvi del investicijske dokumen-
tacije. Trenutno je v izdelavi projekt za pridobitev gradbenega 
dovoljenja, pričetek gradnje je predviden v začetku leta 2011, 
dokončanje pa konec leta 2012. Projekt je ocenjen na 2,2 mio 
evrov. 

Oskrba s pitno vodo 

Občina Krško si ves čas prizadeva za izboljšanje stanja vodoo-
skrbe. Nekoč neustrezna in nezadostna količina vodnega vira 
v številnih naseljih je z novimi investicijami zagotovila zadostno 
količino in ustrezno oskrbo s pitno vodo. Med najvidnejšimi in-
vesticijami zadnjih let je bila obnova vodovodov na območju 
KS Podbočje, KS Velikega Trna, KS Raka in Senuše, KS Rožno-
Presladol, KS Gora, v mestu Krško je prav tako potekala obno-
va številnih vodov, med njimi na Zdolski ulici, novi vodovod iz 
vodarne Rore do vodnega vira in do starega mestnega jedra, 
obnova voda ob ulici CKŽ, zamenjan je tudi salonitni vodovod 
Senovo-Brestanica, urejeni obstoječi objekti številnih vodohra-
mov po vodovodnih sistemih. Med največjimi investicijami na 
območju vodooskrbe pa je izgradnja novih vodovodov na Sre-
miču, Zdolah, na Krškem polju skupaj s Kerinovim Grmom, vo-
dovod Krško-Senuše-Zaloke-Raka, vodovod Senovo-Armeško 
in cevovod od rudniškega vira do naselja Senovo ter vodovod 
Kostanjevica. Poleg tega se je vodovodno omrežje v veliki meri 
urejalo tudi ob komunalnih ureditvah naselij. 

    
  

Ureditev Trga v Leskovcu (2005-2007)

Zaradi prometno neurejenega dela trga v Leskovcu je Občina 
Krško pristopila k ureditvi novega tlakovanega trga in pakirnih 
mest v okviru razpoložljivega prostora. Urejena je bila tudi ce-
sta, celovito obnovljena komunalna infrastrukturo in prometna 
signalizacija. Vrednost naložbe je znašala 179.023 evrov.  

Ureditev komunalne infrastrukture Senovo – Dovško  
(2009-2011)

Ureditev zajema rekonstrukcijo ceste v dolžini 1500 m, izgra-
dnjo obojestranskega pločnikov, izgradnjo fekalne kanalizaci-
je, obnovo ostale infrastrukture, javne razsvetljave, izgradnjo 
dveh nadomestnih mostov preko Dovškega potoka, izgradnjo 
opornih in podpornih zidov, odvodnjavanje in rušitev nekaterih 
objektov. Dela so se pričela izvajati v letu 2009. Predvideno je 
končanje v letu 2011. Vrednost celotne investicije bo znašala 
okoli 3 mio evrov. Za do sedaj opravljena dela je Občina Krško 
namenila 310.751 evrov.

Podhod »Čulk« (2001-2006) 

Podhod pod železniško progo in regionalno cesto Krško-Breži-
ce, s čimer je omogočen varen prehod šoloobveznim otrokom 
in ostalim krajanom kot nadomestni izvennivojski prehod, ki je 
bil ukinjen pred štiridesetimi leti. Za izvedbo projekta, ki služi 
tudi kolesarjem in pešcem, je bilo namenjenih 457.799 evrov.    

Pločnik ob Buršičevi škarpi (1999-2002) 

Zaradi gostega prometa in nevarne peš hoje je Občina Krško 

 
Za izgradnjo in obnove vodovodov, vodohramov in vo-
dnih virov je bilo v desetletnem obdobju namenjenih 
4,3 mio evrov. 

Ostala komunalna  
infrastruktura

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009
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ob regionalni cesti Krško-Brežice zgradila pločnik med žele-
zniško progo in regionalno cesto v dolžini 110 m z javno raz-
svetljavo in avtobusnim postajališčem. Vrednost investicije je 
znašala 205.016 evrov. 

Kolesarske povezave

Z izgradnjo kolesarskega omrežja je Občina Krško začela leta 
2008 in sicer z mešano stezo za kolesarje in pešce. Ta se za-
čenja pred krškim mostom in poteka pod njim ter pod glavno 
cesto; pešcem in kolesarjem tako omogoča varno pot iz sredi-
šča mesta v smeri proti Žadovinku. Vrednost izgradnje omenje-
ne trase znaša 107.000 evrov in predstavlja začetek izgradnje 
kolesarskega omrežja v občini. V prihodnjih letih bo skupno 
zgrajenih 72 km povezav po celi občini.

       
Obvoznica mesta Krško 

V polnem teku je ta čas tudi eden večjih in zahtevnejših pro-
jektov v naši zgodovini - obvoznica Krško. Zgrajena sta prvi 
most in krožišče pri jezovni zgradbi HE Krško, jeseni 2009 
se je začela izgradnja dela obvoznice od hidroelektrarne do 
navezave na lokalno cesto pod obstoječim mostom pri Vi-
papu, konec letošnjega leta načrtujemo izgradnjo novega 
mostu v Žadovinku, čemur sledi odsek od križišča pri Vipa-
pu do Žadovinka. Sredstva poleg Občine Krško zagotavljajo 

Ministrstvo za promet, Ministrstvo za okolje in prostor, Mi-
nistrstvo za gospodarstvo in Holding Slovenske elektrarne. 

Med najvidnejšimi pridobitvami so še: 
 
Krožišče Drnovo (2005) 

Nekoč nevarno križišče Drnovo je na prometni varnosti po-
membno pridobilo z novozgrajenim krožiščem, z izgradnjo 
pločnikov, kolesarskih stez, urejeno javno razsvetljavo in ko-
munalno infrastrukturo. Celotna vrednost investicije je znašala 
502.210 evrov, Občina Krško pa je naložbo sofinancirala v vi-
šini 262.602 evrov. 

Ureditev komunalne infrastrukture na Senovem

Občina Krško je skupaj z Direkcijo za ceste RS leta 2008 za-
ključila prvo fazo ureditve regionalne ceste, pločnika in osta-
le komunalne infrastrukture na Cesti Kozjanskega odreda in 
regionalne ceste Senovo-Koprivnica. Po dolgih letih slabega 
dostopa do stanovanjskih objektov in neurejenega odvodnja-
vanja meteornih vod, pomanjkljive javne razsvetljave in slabo 
urejenih pešpoti je kraj tako dobil novo podobo tako v izgledu 
kot v povečani prometni varnosti in urejenosti komunalne in-
frastrukture. Občina Krško je za urejanje namenila 222.000 
evrov, DRSC pa 140.000 evrov. Sledi postavitev avtobusnega 
postajališča in obračališča v neposredni bližini bencinskega 
servisa v skladu s prejetim ureditvenim načrtom Senovo. 

Modernizacija in obnova občinskih cest

Gre za širitve, modernizacijo, ureditev odvodnjavanja, prepla-
stitve in ureditev bankin. Od leta 1999 je bilo moderniziranih 
nekaj več kot 148 km cest, 107 km cest pa je dobilo novo as-
faltno prevleko. 

 
Obvoznica mesta Krško bo vzpostavljena do konca 
leta 2011. Vrednost enega največjih projektov v zgo-
dovini občine Krško znaša 30 mio evrov. 

 
Za razvoj, gradnjo in investicijsko vzdrževanje občin-
skih cest je bilo v minulem desetletju namenjenih 
16,5 mio evrov. 

Komunalna    
cestna infrastruktura

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009
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Med večje ureditve oz. investicijska vlaganja sodijo cesta Bo-
hor–Srebotno, Anže–Graben, Kališevec-Trate-Resa, Dolenji 
Leskovec-Presladol, cesta Gora–Čretež, cesta Petan–Jerič Dol 
–Graben, Cesta Velika vas-Smednik, pot na Armes.

Urejanje mostov 
Za izboljšanje poplavne varnosti, povečanje nosilnosti ter pro-
metne varnosti je Občina Krško v desetletnem obdobju zgradi-

la oziroma nadomestila 13 mostov od tega 3 mostove v naselju 
Senuše, most na lokalni cesti Dolenja vas-Pesje, most preko 
potoka Močnik, most na lokalni cesti Veliki Podlog-Gržeča vas, 
štiri mostove preko Dovškega potoka na lokalni cesti Srebotno-
Bohor ter mostove preko Dovškega potoka v naselju Senovo. 

Pločniki 

Da bi izboljšali prometno varnost udeležencev v prometu in 
prometno dostopnost je bila v občinskem programu ureja-
nja tudi številna cestna infrastruktura in pripadajoči pločniki.  

Najvidnejše ureditve na tem področju so pločniki na relaciji 
Valvasorjevo nabrežje-krožišče pri HE Krško, na območju Che-
mo-do zadnje stanovanjske hiše na Vidmu v smeri Brestanice, 
pločniki ob državni cesti Senovo-Koprivnica-Podsreda, na od-
seku med Velikim Kamnom in Mrčnimi seli, na Zdolski cesti na 
Vidmu, na ulici MDB, ki je zaradi prisotnosti obrtne in poslovne 
dejavnosti prometno zelo obremenjena. Za pešce je poskrblje-

no tudi z novimi pločniki na Smedniku in Zalokah ter v Velikem 
Podlogu. 

Odprava posledic po neurju 2005 v letu 2009

 
21. avgusta leta 2005 so pobesneli hudourniški vodotoki v ob-
čini Krško neizprosno pokazali svojo rušilno moč in za več let 
zaznamovali življenje občank in občanov.  

Kljub temu, da v Občini Krško težimo k čim hitrejšim in kakovo-
stnim rešitvam vseh nastalih problemov, bo odprava posledic 
neurja potekala predvidoma do leta 2011. Pomembno je pou-
dariti, da z obnovo komunalne infrastrukture Občina Krško ne 
vzpostavlja zgolj stanja kakršno je vladalo pred naravno kata-
strofo, ampak teži k rešitvam, ki bodo zagotovile višjo kakovost 
varnosti saniranih in novozgrajenih objektov.

 

V kritičnem času je bilo poplavljenih in s plazovi ogroženih več 
kot deset stanovanjskih in gospodarskih objektov, popolnoma 
uničenih in poškodovanih več kot 300 km cest. Posledice ujme 
so zahtevale občutno prestrukturiranje občinskega proračuna, 
financiranje sanacije pa poteka tudi s pomočjo državnih sred-
stev. Državna pomoč je do sedaj znašala nekaj več kot 1,4 mio 
evrov oz. 31%  odstotkov doslej porabljenega denarja. Med naj-
večjimi do sedaj saniranimi so bili plaz na lokalni cesti Veliki 
Trn, plaz na javni poti v Ženjah, plaz na lokalni cesti Košeni vrh 
-Brestanica, plaz na javni poti Koritno-Lopatno, plaz na lokalni 
cesti Senovo-Kališevec, most v Pohanci, Presladolu in Lokvah, 
sanacija ceste in mostu v Rorah, Sanacija dveh plazu na Koše-
nem vrhu, plaz na lokalni cesti na Sremič, plazovi na Dunaju, 
ureditve na Porebru nad Senovim....

 

Sofinanciranje razvoja malega gospodarstva 

Občina Krško vsako leto preko javnih razpisov spodbuja go-
spodarsko rast v mikro in majhnih podjetjih s sofinanciranjem 
stroškov  naložbenih investicij, svetovalnih storitev pri izdelavi 
razpisne dokumentacije za prijave na javne razpise,  promocijo 
izdelkov in storitev na sejmih in razstavah, posebno usposa-
bljanje in dodatno izobraževanje ter delovanja strokovnih dru-
štev in združenj na področju podjetništva. Do leta 2002 je bila 
subvencionirana tudi realna obrestna mera za najete kredite. 
Temu področju razvoja je Občina Krško v obdobju 1999-2009 
namenila 758.003 evrov. 

 
Ocenjena škoda po neurju 2005 je znašala 5,3 mio 
evrov. Celoten obseg izvedenih del po štirih letih zna-
ša 4,5 mio evrov. 

 
Za izgradnjo pločnikov in večjo varnost pešcev v ce-
stnem prometu je Občina Krško v obdobju desetih let 
namenila nekaj več kot 4 mio evrov. 

 
Naložba v urejanje mostov skupno v zadnjem dese-
tletju znaša 1,6 mio evrov. Številne ureditve na tem 
področju so potekale tudi v sklopu sanacije po neurju 
leta 2005 in so obravnavane ločeno od naštetih in-
vesticij. 

Gospodarstvo  
in podjetništvo

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009



27

www.krsko.si

žnost za svoj razvoj. Letos začne z gradnjo tudi eno izmed naj-
vidnejših slovenskih podjetij, tovarna zdravil Krka, ki kompleks 
umešča na 17 hektarjev vzhodno od tovarne Vipap. 

Garancijska shema Posavje

Deluje v okviru Regionalne razvojne agencije Posavje in vsako 
leto na podlagi javnega razpisa nudi ugodnejše dolgoročne kre-
dite in garancije podjetjem, ki pri bankah najamejo namenske 
kredite. Koriščenje sredstev je individualno po posameznem 
nosilcu v skladu s politiko bank in garancijske sheme. Za ta na-
men je Občina Krško v preteklih letih namenila 287.895 evrov. 

Poslovne cone - gibalo gospodarskega razvoja 

Leta 1999 v občini ni bilo površin, namenjenih industrijsko-po-
slovnim conam, danes pa se te na območju celotne občine raz-
tezajo na 170 hektarjih. S spremembo prostorskega plana je 
Občina Krško leta 2004 omogočila prostorske pogoje za obli-
kovanje novih poslovnih površin v PC Vrbina, PC Drnovo-Velika 
vas, PC Senovo, PC Kostanjevica, PC Raka-Ravno in razširila 
možnosti poslovne dejavnosti na območju sedanje PC MDB.

Objekti v posameznih poslovnih conah in novo odprta delovna 
mesta – posledica prostorske in gospodarske politike ravnanja 
s prostorom in prodornih podjetnikov, ki so pri nas videli prilo-

 
Z umestitvijo in razvojem industrijsko poslovnih con 
je občina Krško zaživela na gospodarskem področju. 
Ustvarili smo prostor za nove investicije, ki še vedno 
porajajo nova delovna mesta. V zadnjih letih je bilo 
v omenjenih poslovnih območjih odprtih več kot 700 
novih delovnih mest. Do danes je Občina Krško za 
vzpostavitev in opremljanje poslovnih con namenila 
2,7 mio evrov, za nakup zemljišč znotraj poslovnih 
con pa 1,8 mio evrov. 

Poslovne cone 
v občini Krško

Skupna  
površina 

 v ha

Prosta 
površina 

v ha

PC Vrbina 66 59

PC Drnovo-Zahod 44 20,5

PC Drnovo-Vzhod 22 18,3

PC ob Vipapu 19 19

PC Senovo 5 2,5

PC Kostanjevica 5 2,5

PC Raka-Ravno 3,5 1

PC MDB 5 -

SKUPAJ 169,5 122,8

*Okvirne površine poslovnih con v občini Krško

Poslovna cona Objekti namenjeni 
gospodarski dejavnosti 

(začetek delovanja 2002-2006)

Število 
novih 

delovnih 
mest

PC Vrbina
Sop International

25
Saramati

PC MDB

Kim d.o.o.

140

Steklarstvo Resnik
Trgovski center LIDL

SL inženiring
Hidex d.o.o.

Avto Krka
Tips Pustovrh

B&M Unetič
Lesna embalaža Bogovič

Prevozništvo Jazbec
Veterinarska postaja

PC Drnovo-Vzhod

Willy Stadler

240

DAKA
Sava IGM

Begrad
Izdelava strešne opeke 

Kerin
Grieshaber

Bencinska črpalka

Ostalo območje 
Občine Krško

Trgovina Tuš

300

Trgovski center Hofer
IHS

Šiviljstvo Jamšek
Spar Senovo
Žito Imperial

SKUPAJ 705

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009

 
 
Po ugotovitvah agencije za tuje investicije (JAPTI) je 
Občina Krško danes ena najatraktivnejših občin kar 
zadeva tuje investitorje, saj je skoraj edina odkupova-
la in opremljala zemljišča in jih kupcem ponudila po 
konkurenčni ceni. 
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Za upravljanje, obnovo in zavarovanje stanovanjskih zgradb 
ter stanovanj v lasti Občina Krško ter poslovnih prostorov, ki 
jih Občina oddaja v najem za izvajanje neprofitne izobraževal-
ne in raziskovalne dejavnosti, kulturne, umetniške dejavnosti, 
zdravstvenega in socialnega varstva ter varstva mladine, de-
javnosti društev, združenj, zvez, političnih strank in različnih 
humanitarnih organizacij je bilo v obdobju 1999-2009 potreb-
no nameniti 2,2 mio evrov

Investicijsko vzdrževanje poslovnih prostorov in stanovanj

V obdobju 1999 do 2009 je Občina Krško izvedla investicijsko 
vzdrževanje v 20 poslovnih prostorih in v 40 stanovanjih ter 
preuredila 5 poslovnih prostorov v stanovanja. Za investicijske 
posege, ki jih je potrebno opravljati za doseganje predvidene 
življenjske dobe posamezne stavbe, je Občina Krško v minu-
lem desetletju morala nameniti nekaj več kot 800.000 evrov 
denarja. 

Nakup poslovnih in stanovanjskih stavb

V desetletnem obdobju je Občina Krško za nakup poslovno sta-
novanjskih objektov namenila nekaj manj kot 900.000 evrov in 
tako postala lastnica na naslovih: Cesta krških žrtev 44 (bivši 
Mercator), Cesta krških žrtev 43 (bivši Hardi), Cesta prvih borcev 
12 v Brestanici, Cesta krških žrtev 2 (Mencingerjeva hiša). 

Poslovni prostori nekdanjega Mercatorja so bili takoj po odku-
pu oddani v najem, razen dela, ki ga je potrebno za prodajo še 
preurediti. Objekt na naslovu CKŽ 43 je bil odkupljen z name-

nom revitalizacije mestnega jedra, trenutno že potekajo pogo-
vori za oddajo v najem zainteresiranemu investitorju. Namen 
investicije rekonstrukcije in obnove objekta na Cesti prvih bor-
cev 12 v Brestanici je izboljšanje življenjskih pogojev, ureditev 
prostorov za medgeneracijsko druženje, kulturno umetniško in 
drugo prostočasno dejavnost lokalnega prebivalstva. Z realiza-
cijo investicije bo rešen prostorski problem Krajevne skupnosti 
Brestanica, društev ter drugih akterjev, ki povezujejo prebival-
stvo z organiziranjem kulturnih dogodkov, izobraževalnimi se-
minarji in tečaji…

Projekt obnove Mencingerjeve hiše bo zajemal obnovo ter po 
potrebi restavriranje kulturnega spomenika kakor tudi umesti-
tev zbirke »žive dediščine«.

Rudniška stavba na Senovem v lasti Občine Krško (2010)

 
Poslovna stavba Rudnika Senovo v zapiranju je v začetku leta 
2010 uradno prešla v last Občine Krško, saj je ta konec lanske-
ga leta odkupila del nepremičnin, ki so vitalnega pomena za 
nadaljnji razvoj tamkajšnjih krajev, kakor tudi za zaključevanje 
postopkov pri zapiranju Rudnika Senovo.  

Dozidava in prodaja poslovnega objekta na CKŽ 15a

K lepši podobi starega mestnega jedra in h krepitvi upravnega 
središča prispeva tudi dozidava objekta na Cesti krških žrtev 
15a, ki ga je od Občine Krško za potrebe Okrožnega državne-
ga tožilstva odkupilo Ministrstvo za pravosodje. Za izgradnjo 
stavbe na CKŽ 15a je Občina namenila nekaj več kot 800.000 
evrov.

 
Občina Krško razpolaga s 85 poslovnimi prostori in  
200 stanovanji. V letu 2010 bo pridobila 14 novih sta-
novanjskih enot. 

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009

Stanovanja  
in poslovni prostori
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Novogradnja poslovno stanovanjskega objekta Raka 40 
(2006-2009) 

Novogradnja poslovno stanovanjskega objekta na naslovu 
Raka 40 na Raki se je v letu 2009 uspešno zaključila,  trenu-
tno je projekt v fazi pridobitve uporabnega dovoljenja. Z novo-
gradnjo bo Občina Krško pridobila dodatno 4 poslovne prosto-
re in 2 stanovanji. Vrednost investicije: 389.000 evrov. 

Nova stanovanja na Cesti 4. julija 18a (2005-2007)

Decembra 2007 je Občina Krško simbolično predala ključe na-
jemnikom šestih novih neprofitnih stanovanj na Cesti 4. julija 
18a na Vidmu. Objekt prve Videmske šole je Občina Krško pov-
sem prenovila in vanj vložila 200.000 evrov.

Nova stanovanja na Šolski ulici 14 na Vidmu (2005-2007)

Občina Krško je z rekonstrukcijo nekdanjega objekta vrtca na 
Šolski ulici 14 pridobila štiri stanovanja, tri dvosobna in trisob-
nega, v neposredni bližini OŠ Jurija Dalmatina, investicija pa je 
znašala dobrih 440.000 evrov.  

Nova stanovanja na Titovi 98 na Senovem

S preureditvijo vrtca Senovo sta bili pridobljeni 2 stanovanji. Za 
prenovo je Občina Krško namenila 39.700 evrov. 

Sofinanciranje obnove starega mestnega jedra Krško 

Občina Krško z vsakoletnim razpisom omogoča sofinanciranje 
obnove mestnega jedra Krško in omogoča lastnikom večjih in 

zgodovinsko pomembnejših zgradb, da le te obnovijo. V obdo-
bju 2005-2009 je za sofinanciranje projektne dokumentacije 
za funkcionalno obnovo stavb v mestnem jedru Krško in sofi-
nanciranje izvedbe obnov zunanjih delov stavb razpisala nekaj 
več kot 200.000 evrov. 

Nakup novih stanovanj v letu 2010

Svetniki so novembra 2009 podprli namero občinske uprave 
o nakupu neprofitnih stanovanj, s katero ta pristopa k zado-
voljitvi povpraševanja po neprofitnih najemnih stanovanjih. Po 
javnem zbiranju ponudb je Občina Krško odkupila 10 novih 
stanovanj na Valvasorjevem nabrežju. Ob poslovno stanovanj-
skem objektu na Raki in večnamenskem objektu na Velikem 
Trnu nove stanovanjske enote obeta tudi ureditev nekdanje-
ga doma upokojencev na Vidmu. Občina namreč začenja s 
postopkom spremembe Ureditvenega načrta Krško za novo 
ureditev omenjenega območja in njegove neposredne bližine. 
Sprememba ureditvenega načrta bo sprejeta tekom leta 2010, 
na tej podlagi pa bodo potencialni investitorji lahko pridobili 
gradbeno dovoljenje in pričeli z gradnjo poslovno-stanovanj-
skega kompleksa, za katerega je Občina Krško že pridobila 
idejne rešitve.

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009



30

www.krsko.si

Izgradnja zbirališča za komunalne odpadke 

Leta 2006 je Občina Krško za dejavnost  ravnanja s komunal-
nimi odpadki zgradila zbirni center v Spodnjem Starem Gradu, 
kjer se sortirajo komunalni odpadki iz celotne občine in se pri-
pravljajo za nadaljnji odvoz v Center za ravnanje z odpadki - Ce-
rod Novo mesto. Za izgradnjo zbirnega centra je Občina Krško 
namenila 746.265 evrov.

CeROD

Center za ravnanje z odpadki ureja trajno odlaganje odpadkov 
na odlagališče komunalnih odpadkov, kar je pomembna nad-
gradnja na področju ravnanja z odpadki tudi za občino Krško, 
ki v tem regijskem projektu sodeluje. Pomembno je, da Obči-

na Krško v sodelovanju s podjetjem Kostak pred odvozom v 
regijski center zagotovlja ločeno zbiranje odpadkov, njihovo 
predhodno obdelavo na sodobnem zbirnem centru Spodnji 
Stari Grad v Krškem, kjer to omogočata sortirna linija in kom-
postarna. S tem se zagotavlja zmanjševanje količin odloženih 
odpadkov in se prispeva k manjšemu obremenjevanju okolja. 
Občina Krško je sofinancirala projekt Cerod v višini 9% celotne 
investicije, kar znaša 450.000 evrov.   

Zapiranje sanitarne deponije Spodnji Stari Grad

Ob urejenem zbirnem centru Spodnji Stari Grad je Občina Kr-
ško sanirala oz. zaprla nekdanjo deponijo, ki je nekoč služila za 

odlaganje odpadkov, kar danes nadomešča Cerod. Sanacijska 
dela v višini 291.733 evrov, so bila sofinancirana s sredstvi 
Ministrstva za okolje. 

Saniranje divjih odlagališč 

Občina Krško je s prizadevanji na tem področju pomembno 
prispevala k čiščenju okolja. Verjamemo, da so upravičena pri-
čakovanja, da bo v vsakoletnih čistilnih akcijah, v katere se 
vse bolj vključujejo tudi občani, bistveno manj odpadkov kot 
bi jih bilo brez tako korenite sanacije divjih odlagališč. S sode-
lovanjem krajevnih skupnosti, lovskih, ribiških družin, planin-
skih, turističnih, potapljaških društev in skupin občanov  ter z 
vzpodbujanjem akcij spomladanskega čiščenja je Občina Kr-
ško prispevala k dvigu pozitivnega odnosa do okolja, kar je za 
prihodnost ključnega pomena. 

 

  

Sredstva za ohranjanje in razvoj kmetijstva 

V obdobju 1999-2009 je Občina Krško za različna investicij-
ska vlaganja v kmetijska gospodarstva, vlaganja v rastlinsko 
in živinorejsko proizvodnjo, obnovo trajnih nasadov in druge 
agromelioracijske posege na kmetijskih zemljiščih  skupno 
namenila 1,5 mio evrov. Prav tako je pristopila k nadaljeva-
nju projekta namakanja kmetijskih zemljišč na območju Kal-
ce-Naklo II faza. Odkupljeno je zemljišče, kjer stoji črpališče in 
trafo postaja, izvedena I. faza namakanja ter izdelana idejna 
zasnova za II. fazo, ki omogoča pridobivanje nadaljnjih projek-
tnih pogojev za izvedbo. Prav tako je Občina Krško sofinancira-
la tudi sorazmerni delež sanacije po elementarnih nesrečah v 
rastlinski predelavi. 

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009

 
V obdobju od 1999 do 2009 je za saniranje div-
jih odlagališč Občina Krško namenila nekaj več kot 
223.000 evrov, očiščenih pa je bilo 99 večjih lokacij.

Okolje

Kmetijstvo
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Komasacija kmetijskih zemljišč

S pomembnim in zahtevnim projektom komasacije kmetijskih 
zemljišč želi Občina Krško kmetijskim gospodarstvom pridobiti 
večje in zaokrožene parcele in s tem cenejšo obdelavo, urejen 
dostop do parcel, urejeno lastniško stanje in stanje v geodet-
skih evidencah ter preprečevanje širjenja zaraščenosti kmetij-
skih površin. V izvedbo projekta, ki se je začel leta 2007, je do 
danes vloženih 65.819 evrov. Izdelane so idejne zasnove za 
komasacije kmetijskih zemljišč območja Vihre (216 ha), Brege 
(212 ha), Mrtvice (121 ha), Gorica (249 ha) ter Pijavško polje 
(92 ha). V izdelavi so tudi idejni načrti za namakanje ob HE 
Krško in HE Brežice.

  

Na področju prostorskega načrtovanja je bilo v obdobju 1999 
- 2009 porabljenih dobrih 1 mio evrov. S sprejetjem številnih 
prostorskih aktov je Občina Krško sledila tako poslovnim inte-
resom posameznih investitorjev kot tudi potrebam posamezni-
kov ter tako ustvarjala pogoje za umeščanje novih objektov in 
dejavnosti  v prostor. S tem je sledila načelu prijazne občine za 
ljudi in gospodarstvo. 

Med najvidnejšimi prostorskimi načrti preteklih let so:

2004

Ureditveni načrt za naselje Zdole obsega obcestno pozida-
vo od cerkve, gasilskega doma in prosvetnega doma na jugu 

naselja, ter pozidavo ob cesti za Ravne na severu naselja. Z 
izdelavo UN so bile pridobljene nove zazidljive stanovanjske 
in poslovne parcele, zagotovljeno je ohranjanje in zavarovanje 
naravne in kulturne dediščine ter definirani osnovni koncepti 
ureditve naselja, s podanimi oblikovnimi pogoji za urejanje.

2005
 
Lokacijski načrt za romsko naselje Kerinov Grm je omogočil 
pogoje za legalizacijo objektov, za gradnjo novih stanovanjskih 
(in drugih) objektov s spremljajočimi površinami ter infrastruk-

turno ureditev romskega naselja. V območju naselja je predvi-
denih 57 gradbenih parcel s stanovanjskimi objekti. Od tega  
18 novih gradbenih parcel, poleg 34 že obstoječih. V naselju 
je predviden osrednji trg z večnamenskim objektom, površine 
za šport in rekreacijo, za otroško igrišče, za avtobusno posta-
jo, zelene površine ter površine za komunalno in energetsko 
infrastrukturo.

Zazidalni načrt Videm – Polšca. Območje urejanja se naha-
ja na Vidmu, na južnem pobočju hriba Sremič ter meji na že 
obstoječo stanovanjsko pozidavo na Resi. Celotno območje 
urejanja je razdeljeno na tri ožja ureditvena območja, in sicer: 

območje za gradnjo 18 stanovanjskih objektov z dejavnostjo, 
ki v gradbeni liniji sledijo že obstoječim, in območje, ki je za-
radi strmega terena manj ugodno za gradnjo; predvidena je 
gradnja 8 novih stanovanjskih objektov v osrednjem delu ter 
6 stanovanjskih objektov na ostalih lokacijah kot zapolnitev 
prostih površin.

S spremembami in dopolnitvami zazidalnega načrta obrtne 
cone Leskovec je Občina Krško omogočila umestitev trgovske-
ga kompleksa LIDL. Dokument je predvidel izgradnjo dveh 
objektov poslovne, storitvene in trgovske dejavnosti z ureditvijo 

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009

Prostorsko načrtovanje
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večjega števila parkirišč ob glavni cesti, v južnem delu obsto-
ječe obrtne cone in dveh (ali treh) obrtnih delavnic zahodno 
od teh objektov. Investitor projekta je Toming consulting d.o.o.

2006

Ureditven načrt Senovo je podal predlog nove pozidave in 
prenove obstoječe pozidave ob Titovi cesti, ki bo oblikovala niz 
objektov z mestotvornimi dejavnostmi (lokali v pritličjih objek-
tov s trgovsko, gostinsko, storitveno in drugo poslovno dejav-
nostjo, ki kot celota tvorijo tržno ulico - trg naselja). Novi center 
naselja v predlogu oblikujejo Senovški potok, park, kvalitetne 
individualne stanovanjske vile - blok, glavna mestna prometni-
ca, trg in niz stanovanjsko-poslovnih objektov z mestotvornimi 
dejavnostmi. 

Spremembe in dopolnitve zazidalnega načrta dela mesta Kr-
ško (Stara vas) vzpostavljajo pogoje za gradnjo večje večsta-
novanjske stavbe s prostori za trgovino v pritličju med Cesto 4. 

julija in Sovretovo ulico ter izgradnjo stanovanj v treh etažah. 
Ob Cankarjevi ulici je načrtovana gradnja dveh večstanovanj-
skih stavb. V manjši stavbi ob Sovretovi cesti se predvideva 
ureditev poslovnih prostorov v pritličju, v nadstropju pa stano-
vanje. V smeri Stare vasi je načrtovano ohranjanje obstoječih 
enostanovanjskih in pomožnih stavb. 

2008

Spremembe in dopolnitve zazidalnega načrta Spodnji Grič 
II (oskrbovana stanovanja). Občina Krško je januarja 2006 
sklenila dogovor z Nepremičninskim skladom pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja o sodelovanju pri izgradnji najemnih 

oskrbovanih stanovanj za upokojence in druge starejše obča-
ne na lokaciji Spodnji Grič II, in sicer med obstoječim nizom vr-
stnih hiš pri dializnem centru in obstoječim večstanovanjskim 
objektom ob Kovinarski ulici. Predmet sprememb in dopolni-
tev ZN je bil določitev urbanističnih, oblikovalskih, gradbeno 
tehničnih in drugih pogojev za gradnjo dveh večstanovanjskih 
stavb z oskrbovanimi stanovanji, za dozidavo obstoječe kraj-
ne vrstne hiše ob Leskovški cesti ter gospodarsko javno infra-
strukturo.

OPPN Drnovo-vzhod – z občinskim podrobnim prostorskim 
načrtom je Občina Krško omogočila uresničitev investicijskih 
namer investitorjev izven urbanega območja ob stičišču po-
membnih prometnic.

S spremembami in dopolnitvami zazidalnega načrta gramo-
znice Stari Grad je Občina Krško omogočila sanacijo območja 

v območje športa in rekreacije. V sklopu programa investicij 
so bile s spremembo prostorsko izvedbenega akta načrtova-
ne umestitve: poligonska površina in vadbeni platoji, izgradnja 
upravno-poslovne stavbe kot spremljajočega objekta in izgra-
dnja klubsko-športnega objekta na lokaciji sedanjega jezera.

2009
 
S spremembami in dopolnitvami ureditvenega načrta Dole-
nja vas (nova stanovanjska pozidava) je Občina Krško določila 
pogoje za individualno stanovanjsko gradnjo severno in južno 
od regionalne ceste. 

 
4,6 ha veliko ureditveno območje predvideva gradnjo 25 indi-
vidualnih stanovanjskih objektov in ureditev komunalne, ele-
ktroenergetske infrastrukture in omrežja zvez, ter priključitev 

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009
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na javno gospodarsko infrastrukturo. V letu 2006 pa so bili s 
spremembami istega dokumenta vzpostavljeni pogoji tudi za 
gradnjo večnamenskega objekta v Krajevni skupnosti Dolenja 
vas.

Občinski podroben prostorski načrt za ureditev dela stare-
ga mestnega jedra Krško - umestitev knjižnice daje možno-
sti umeščanja novih vsebin in nove kvalitete tega dela mesta. 
Načrt predvideva rušitev vseh motečih in zapuščenih objektov 
ter očiščenje ostalih površin predvidenih za nove ureditve. Ob-
stoječi ulični niz ob CKŽ ostane nespremenjen, nova ureditev, 
razen območja ob novi knjižnici pa je zasnovana z izmenjavo 
pasov zelenih površin in grajenega. Načrt predvideva izgradnjo 

šestih novih objektov – knjižnica, dozidava fakultete, dozidava 
dvoriščnih objektov CKŽ 12 in trije linijski objekti na obstoje-
čem parkirišču ob občinski stavbi. Pod celotno novo ureditvijo 
se izvede podzemna garaža.

Urbanistično arhitekturna delavnica za staro mestno jedro 
Krško 2009. Z delavnico je Občina Krško pridobila ideje in 
predloge rešitev za vsebinsko in oblikovno prenovo ter razvoj 
starega mestnega jedra Krško med Trško goro in reko Savo, 
od novega mostu pri HE Krško na severovzhodu do obstoje-
čega mostu čez reko Savo na jugovzhodu ter območje ob sta-

rem mestnem jedru na Vidmu. Delavnica je bila organizirana 
v sodelovanju z Društvom arhitektov Posavja. Občina Krško je 
opredelila osem območij urejanja znotraj starega mestnega 

jedra ter za vsako območje po dva predloga rešitev. Najboljše 
rešitve bodo osnova za nadaljnje načrtovanje.

Občinski podroben prostorski načrt za obrtno cono MDB-jug 
(investitor Consulting project Maribor)

OPPN podrobneje načrtuje prostorsko ureditev »Obrtna cona 
MDB - jug« ob ulici 11. novembra z namenom umeščanja trgo-
vsko poslovne dejavnosti oz. gradnjo dveh poslovno trgovskih 

objektov s parkirišči ter celovito infrastrukturno ureditev. Pred-
metno območje predstavlja neposreden vhod v mesto Krško. 
Z izgradnjo novih ne-stanovanjskih objektov se bo spremenila 
ter na novo definirala tudi veduta mestne vpadnice.

Občinski podroben prostorski načrt za kompleks Krka Krško

Sprejeti načrt omogoča umeščanje »Kompleksa Krka Krško« in 
izgradnjo objektov za proizvodnjo farmacevtskih učinkovin ter 
izgradnjo objektov za proizvodnjo končnih farmacevtskih izdel-
kov. V ureditvenem območju je načrtovana gradnja objektov in 
ureditev površin za njihovo nemoteno funkcioniranje, gradnja 

prometne, komunalne, energetske in druge infrastrukture. To-
varna zdravil Krka bo svojo dejavnost umestila na 20,48 hek-
tarjih v neposredni bližini podjetja Vipap Videm. V tem letu naj 
bi začeli z urejanjem komunalne infrastrukture, leta 2011 pa z 
izgradnjo načrtovanih objektov.

Pregled večjih projektov 
v obdobju 1999 - 2009
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